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Pracowity tydzień 
tkomisjacjisejmowychSzereg ważnych dla życia kraiu problemów jest tema- L posiedzeń komisji sejmo- ^ch w bieżącym tygodniu, ia. zł zaopatrzenie rynku w ryby :e’ i nrzetwory rybne omówi Ko- 

" 3 misja Gospodarki Morskiej i♦.dugi. Posłowie z Komisji [Rolnictwa i Przemysłu Spożyw „ego ocenią dotychczasową realizację uchwały Sejmu sprzed 2 lat dotyczącej dalszej poprawy wyżywienia narodu i rozwoju rolnictwa, a także za-Jpoznają się ze stanem realiza- ^Icji programu badawczo-rozwo ’!■. jówego związanego z optymali cojzacją produkcji i spożycia biał utJka. Problem kształcenia kadr Jdla gospodarki żywnościowej

takż?| 
eh J

fM podejmują wspólnie komisje 
Oświaty i Wychowania oraz

i« E Rolnictwa i Przemysłu Spo-
iywczego.; Z analizą stanu opieki zdro-wolnej w kraju wiąże się po- siedzenie Komisji Zdrowia i 

nn Kultury Fizycznej, .która omó- nJwi realizację uchwały Sejmu e f. w sprawie ochrony zdrowia lud ?cy rości ze stycznia 1974 r.i ć; Eardzo ważne dziś sprawy ^aktywizacji eksportu, zwła- !!te- szcza wyrobów przemysłowych oraz racjonalizacji importu bę ' t/dą tematem obrad Komisji
Handlu Zagranicznego. Inne te u., maty podejmowane w bieżą- lEMcym tygodniu w komisjach sejmowych — to perspektywiczny program rozwoju bibliotek i jy czytelnictwa oraz sprawa rea- llli hzacji przewozów w resorcieleśnictwa i przemysłu drzew- ’ nego. Rozpatrzona zostanie J również informacja o działal- J ności Prokuratury PRL w za- 3 kresie kontroli przestrzegania .■!| prawa. (PAP)

Wystąpienie premiera P. Jaroszewicza
Dobiega końca ostatni eta p kampanii sprawozdawczo- 

wyborczej poprzedzającej VIII Kongres Związków Zawodo­
wych: krajowe zjazdy delegatów związków branżowych. 
25 bm. obradowali reprezentanci trzech środowisk zawodo­
wych. W Warszawie odbył się zjazd Zw. Zaw. pracowni­
ków przemysłu budowlanego, w Łańcucie — zw. zaw. pra­
cowników kultury i sztuki, a w Inowrocławiu — zw. zaw. 
pracowników leśnych i przemysłu drzewnego.Na krajowy zjazd delega­tów Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Bu-

Przed wizytą A. Joergensena

Prasa duńska
o współpracy z PolskąPrasa duńska informuje o rozpoczynającej się we wtorek wizycie premiera Ankera Joer gensena w Polsce. Największy duński dziennik poranny „Ber lingske Tidende” stwierdził w obszernym artykule, że będzie to ważna wizyta, z uwagi na rozległość stosunków gospo­darczych między Polską a Da­
nią.Polska jest największym partnerem Danii wśród kra­jów socjalistycznych — pisze gazeta — obszernie referując stan współpracy gospodarczej między Polską a Danią.

Na forum Komitetu Politycznego ONZ ii —______________________ __
: Debata nad radziecką 
” inicjatywą pokojową 
w v^°mRet XXXI Sesji Zgromadzenia Ogólnego

Narodów Zjednoczonych przystąpił do dyskusji nad nową 
doniosłą inicjatywą Zwiąiku Radzieckiego, zgłoszoną z 
trybuny ONZ przez ministra Andrieja Gromykę, w spra­
wie zawarcia światowego układu o niestosowaniu siły w 
stosunkach międzynarodowy ch.i Otwierając na ten temat Łeoatę w komitecie, jego prze wodniczący, stały przedstawi­li Polski przy ONZ, amb. enryk Jaroszek, zwrócił u- że zasada niestosowa- ‘;a w stosunkach między narodowych zyskuje ostatnio ^az szersze poparcie zarów- naim sw?atowym jak i regio- a-nym kontekście.TaTWodnic^ey komitetu wy ten Pp^^anie, że organ Poświęci należna uwagę

pomówienie L. Breżniewa

radzieckiej propozycji zawar­cia światowego układu o nie­stosowaniu siły w stosunkach międzynarodowych i poprze jej realizację.- Propozycja ta odpowiada bowiem interesom i pragnieniom całej społecz­ności międzynarodowej.

do wlanego przybył:. członek Biura Politycznego KC PZPR, prezes Rady Ministrów — Piotr Jaroszewicz.W obradach uczestniczyli: wiceprzewodniczący CRZZ — Eugeniusz Grochal, zastępca kierownika Wydziału Ekono­micznego KC PZPR — Ry­szard Bryk, wiceminister bu­downictwa i przemysłu mate­riałów budowlanych Zdzisław Grela, 350 delegatów reprezen towało ponad milionową rze­szę członków związku;
Minione pięć lat — stwier dził przewodniczący ZG Związku Tadeusz Pyziak — 

było okresem wytężonej pracy 
dla wszystkich pracowników 
przemysłu budowlanego. Kraj wzbogacił się o tysiące no­wych obiektów i osiedli mie­szkaniowych. wzniesionych rze telnym trudem członków na­szego związku — robotników, inżynierów i projektantów, a także załóg produkujących ma terialy budowlane. Dwukrot­
ny w latach 1971 — 75 wzrost 
potencjału budownictwa moż 
liwy był dzięki modernizacji i 
wzbogaceniu jego zaplecza, u- 
sprawnieniu metod i organiza 
cji pracy na budowach. Zna­cznej poprawie uległy warun­ki socjalno-bytowe załóg.

Jak pracować i działać, aby 
budować więcej i lepiej, szyb 
ciej zaspokajać społeczne i 
gospodarcze potrzeby kraju? Wokół tych zagadnień koncen trowała się dyskusja. Zadania obecnego 5-lecia — podkreśla no — są ogromne. Na inwesty cje przeznacza się o 40 proc, środków więcej niż w w la­tach 1971 — 75. Plany przewi­dują wykonanie w tym okre-

cia, kiedy to uzyskaliśmy nie- notowany dotychczas postęp 
w rozwoju naszej gospodarki, premier stwierdził, iż urzeczy wistnialiśmy w ciągu tych kil ku lat największy w naszej historii program inwestycyj­ny. Zmieniło się też zasadni­czo oblicze budownictwa. Bu­dujemy szybciej i nowocześ­niej.Ale nie na sukcesach — po­wiedział premier — lecz .na trudnościach, jakie towarzy­szą naszej pracy i życiu, sku­piamy dziś uwagę. Mówimy o

Dokończenie na str. 2

sie 1 525 000 mieszkań o400 000 więcej niż zbudowano w poprzedniej 5-ilatce.
W toku obrad zabrał głos 

Piotr Jaroszewicz. Mówiąc o dokonaniach minionego 5-le-
ny jest również szef rasistow­
skiego reżimu rodezyjskiego I. 
Smith. Przewodniczącym konfe­
rencji jest brytyjski ambasador 
I. Richard.

Plenum KC KPZR rozpoczęło się ko- ■ ne pienum Kc KpzR Ple_ stenn Wysłuchało referaty: za- Mini<LFzew^^ Rad?Przewodniczącego Planowania ZSRR, stu-rn^3 Paibakowa o pań- rozwn-^ Pi{5ci°^tnim planie ZSRpJU g,osPodarki narodowej st„ na iata 1976—1980 i pań spodek? rozw°ju g°' 
0^37 r r ZSRR na rOk 1977 ZŚrd ?rrat. ministra finansów Pań en WasiliJa Garbuzowa o nar budźecie ZSRR tu n-rf / r‘ wykonaniu budże 1975P^SbW1OWe^0 ZSRR za r. • p*enum obszerne przeWy^osił sekretarz ,KC KPZR ^ońid ^oiew. (PAp)

Pomówienia L. Bre 
zamieszczamy na str.

Cztery miesiące na orbicie
Orbitalna stacja naukowa „Sa- 

lut-5” już od czterech miesięcy 
znajduje się na orbicie. Została 
ona wystrzelona 22 czerwca br. 
W poniedziałek o godz. 15.06 cza 
su moskiewskiego stacja zakończy 
la 2005 okrążenie wokół Ziemi.

Wszystkie systemy pokładowe 
i cała aparatura zainstalowana na 
stacji pracują normalnie.

Przed konferencją w Genewie
W poniedziałek przybyli do Ge­

newy na rozpoczynającą..się tu 28 
bm. konferencję w sprawie przy­
szłości Rodezji pozostali dwaj 
przywódcy ludności murzyńskiej, 
biskup A. Muzorewa — przewod­
niczący frakcji zewnętrznej Afry 
kańskiej Rady Narodowej (ANC) 
i pastor N. Sithole — przewodni­
czący organizacji Zanu. W Ge­
newie przebywają już cd niedzieli 
J. Nkomo — przywódca frakcji 
wewnętrznej ANC i R. Mugabe — 
drugi z przywódców Zanu. Obec-

Przyszłość bońskiej koalicji
Partnerzy koalicji rządzącej w 

Bonn — SPD i FDP rozpoczęli w 
poniedziałek rozmowy w sprawie 
kontynuowania koalicji i sformo 
wania nowego rządu. W rozmo­
wach uczestniczyli ze strony so-
cjaldemokratów kanclerz H.
Schmidt, przewodniczący SPD W. 
Brandt i przywódca frakcji SPD 
w Bundestagu H. Wehner, ze 
strony Wolnych Demokratów — 
przewodniczący FDP H. D. Gen-
scher, minister 
Friderichs i szef 
Mischnick. Jak 
DPA, nie należy 
wać się żadnych

gospodarki H. 
frakcji FDP, W.

pisze agencja 
na razie spodzie 
decyzji meryto-

rycznych względnie personalnych.

Protesty społeczeństwa RFN
Przedstawiciele różnych kół spo 

łeczeństwa RFN, reprezentujący 
różne poglądy polityczne wzięli 
udział w konferencji zwołanej we 
Frankfurcie nad Menem przez ko 
mitet inicjatywy obywatelskiej

Prof. dr Gerard Labuda odznaczony 
Orderem Sztandaru Pracy I klasy

Na zd:ędu: pro*, dr
cj2 od naukowców: prof. dr. Ciekawa Madajczyka (pierwszy z 

lewej) i prof. dr. Czesława Łuczaka.

Gerard Labuda (z prawej) przyjmuje graluśa-

Fot. — S. Wiktor

Z okazji 60 rocznicy urodzi n prof. dr. Gerarda Labudy, 
wybitnego polskiego historyka, w Uniwersytecie im. A. Mic­
kiewicza odbyło się wczoraj okolicznościowe spotkanie, w 
którym uczestniczyli: I sekretarz KW PZPR w Poznaniu — 
Jerzy Zasada, rektor UAM — prof. dr hab. Benon Miśkie- 
wicz oraz przedstawiciele wielu środowisk naukowych.W uznaniu zasług jubilata w pomnażaniu dorobku pol­skiej nauki, I sekretarz KW PZPR wręczył mu Order Sztandaru Pracy I klasy.Następnie w Małej Auli Col-legium Minus rozpoczęłootwarteNaukowej posiedzenie > się RadyInstytutu HistoriiUAM. Otworzył je dyrektor

Instytutu — prof. dr Czesław Łuczak. O dorobku naukowym i działalności społecznej jubi­lata mówili m. in. profesoro­wie: Aleksander Gieysztor i Henryk Łowmiański. Ną doro bek tego uczonego składa się 1059 pozycji — recenzji, oprą cowań, artykułów, monografii i rozpraw, w tej liczbie m. in. tak znane i uznane dzieło, jak„PolskaDrugi dzień wizytyH. Jabłońskiego w Libii
Drugi dzień oficjalnej wizyty przewodniczącego Rady Pań­

stwa Henryka Jabłońskiego w Arabskiej Republice Libij­
skiej rozpoczął się od uroczystego złożenia wieńca pod pom­
nikiem ofiar bitwy pod al-Hani. Bitwrę tę stoczyły oddziały 
libijskiego ruchu narodowo-wyzwoleńczego z inwazyjnymi si­
łami włoskimi 23 listopada 1911 roku. Dzień ten obchodzony 
jest w Libii jako oficjalne święto.Następnie . przewodniczący Rady Państwa zwiedził zakła­dy tekstylne w miejscowości Zanzur. Zakłady tekstylne w Zanzur zatrudniają około 1500 pracowników. Obecna produk cja tej nowoczesnej fabryki — jednej z pierwszych tego typu w Libii — wynosi 6 min me­trów bież, tkanin bawełnia­nych rocznie, a docelowa — planowana jest na około 21 min m. tkanin, w tym również tkanin syntetycznych.Z kolei Henryk Jabłoński przybywa do położonej nad mo rzem w odległości 45 km od Trypolisu rafinerii ropy nafto wej w Zawii. Przed wejściem na teren rafinerii przewodni­czącego Rady Państwa wita grupa pracowników Mostosta­lu Zabrze, którzy zrealizowali tu kontrakt na budowlę 12 zbiorników. Po zwiedzeniu te­renu rafinerii następuje zaim­prowizowane spotkanie z pol-

skimi pracownikami. Przedsta wiciele zabrzańskiego Mosto­stalu i Przedsiębiorstwa Han­dlu Zagranicznego Polimex-Ce kop informują przewodniczą­cego Rady Państwa o po­myślnej realizacji kontraktu.Do budowy zbiorników przy stąpiono 1. 7. 1975 r., a zakoń­czono ją w lipcu br., po czym nastąpiły trwające dwa i pół miesiąca próby szczelności zbiorników, które potwierdzi­ły doskonałą jakość wykony­wanych prac.W godzinach wieczornych przewodniczący Rady Państwa PRL, Henryk Jabłoński spot­kał się ponownie z przewodni czącym Rady Dowództwa Re­wolucji Libii, płk Muammarem Kadafim. W spotkaniu, które upłynęło w serdecznej atmo­sferze, wziął również udział członek Rady Dowództwa Re wolucji, premier Abd as-Sa- lam Dżallud. (PAP)

granica zachodnia.Tysiąc lat dziejów politycz-nych”, jego wszechstronnadziałalność dydaktyczna i or­ganizatorska. Przypomniano także zasadnicze cechy twór­czości naukowej jubilata.Prof. dr Gerard Labuda Był w latach 1962 — 1^65 rekto­rem Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, a pod ‘jego kie­rownictwem powstało 9 habi­litacji, 21 rozpraw doktor­skich i kilkadziesiąt prac ma­gisterskich. Jest on członkiem rzeczywistym Polskiej Akade­mii Nauk oraz wielu towa­rzystw i rad naukowych. Wy­razem uznania dla zasług * i dorobku wybitnego uczonego, nauczyciela i wychowawcy o- raz organizatora nauki jest pu blikacja pt. „Ars historica”, będąca zbiorem prac z dzie­jów powszechnych Polski, napi sanych przez jego uczniów i przyjaciół, której egzemplarz wręczył jubilatowi prof. ar Henryk Łowmiański. (zr)

„precz * zakazem wykonywania 
zawodów”. Członkowie i działacze 
Partii Socjaldemokratycznej (SPD) 
i Wolnej Partii Demokratycznej 
(FDP), organizacji młodzieżowych 
i społecznych wskazywali na to, 
że represje wobec ludzi o innych 
przekonaniach, nie dopuszczanie 
ich do pracy w urzędach publicz 
nych, jest w tej chwili jednym z 
najostrzejszych problemów wew- 
nętrznych. Źródeł tego problemu 
należy dopatrywać się w ideologii 
antykomunizmu.

skicb, poświęcony omówieniu roli 
środowisk uniwersyteckich w rca 
lizacji uchwał Konferencji Bezpie 
czeństwa i Współpracy Europej­
skiej. Polskie uczelnie reprezen­
tował rektor Uniwersytetu War­
szawskiego, Z. Rybicki. Jego re­
ferat o ogólnoeuropejskim działa 
niu uniwersytetów na rzecz wpro 
wadzania w życie uchwał KBWE, 
stał się podstawą ożywionej dy­
skusji na zjeździe.

Hamburgery z bawełny
Trzęsienie ziemi w Finlandii

W poniedziałek przed południem 
w Finlandii południowej wystąpi­
ło silne, jak na ten rejon świata 
trzęsienie ziemi. Obserwatorium 
sejsmologiczne uniwersytetu w 
Uppsali określiło siłę wstrząsów na 
cztery w skali Richtera. Wstrząsy 
najsilniej dały się odczuć w Hel­
sinkach, w Turku i Lahti. Nie 
wyrządziły one większych szkód 
materialnych.

Naukowcy z Nowego Orleanu 
wynaleźli nowe, apetyczne poży­
wienie, które ich zdaniem może 
stanowić silną konkurencję dla 
hamburgerów. Nawiązując do ham 
burgerów nazwali oni swój wyna 
lazek cottonburgerami (cotton- 
baw'ełna). Powstały one z wycią­
gu proteiny z nasion bawełny, 
zmieszanego z bulionem i wodą.

Rozpoczął obrady ' 
arabski szczyt w Kairze Ósma z kolei, nadzwyczajna konferencja delegacji na naj­wyższym szczeblu państw Li­gi Arabskiej rozpoczęła w po niedziałek obrady w Kairze po długim okresie przygoto­wań, niepewności zmian termi nów i rozdźwięków. Konferen cję otworzył szef państwa egip skiego Anwar Saclat, po czym zabrał głos sekretarz general­ny Ligi Arabskiej Mahmud Riad. Po tych wystąpieniach szczyt rozpoczął obrady, przy drzwiach zamkniętych, nad po rządkiem dziennym obejmują­cym przywrócenie pokoju w Libanie i solidarności świata arabskiego oraz nad referata­mi obejmującymi sprawozda­nia Ligi ze spotkania tzw. szó stki krajów arabskich w Rija- dzie i omawiającymi sytuację militarną.Prezydent Sadat wysunął ogólną kwestię przywrócenia solidarności arabskiej na tle toczącego się konfliktu w Li­banie oraz losów OWP i nie rozwiązanego konfliktu arab- sko-izreelskiego.Konferencja na szczycie ma trwać dwa dni. Wbrew poprzed nim zapowiedziom, udział w obradach zgłosiła również Li­bia.

W Libanie zapanował
Zjazd rektorów w Atenach

względny spokój. Przerwano ostrzał artyleryjski dzielnic mieszkaniowych Bejrutu. W minioną niedzielę mieszkańcy stolicy Libanu po raz pierwszy od długiego czasu mogli wyjść spokojnie na ulicę. W Bejrucie otwarto w poniedziałek niektó re sklepy spożywcze. (PAP)

Nowy produkt zawiera ponoć 
90 proc, białka.

W dniach 20—22 października 
1976 r. odbył się w Atenach 13 
zjazd rektorów uczelni europej-

aż



KRONIKA

WYMIANA 
MEDYCZNYCH DOŚWIADCZEŃ

POLSKI I NRD
W sali Urzędu Wojewódzkiego w 

Poznaniu zainaugurowano wczoraj 
— w obecności ministrów zdrowia 
z Polski; prof. dr. Mariana śliwiń 
skiego i NRD: prof. Ludwiga Mec- 
klingera, przedstawicieli wojewódz 
kich władz polityczno-gospodar­
czych oraz lekarzy i organizatorów 
służby zdrowia — „Tydzień Medy­
cyny PRL—NRD”,

Trzydniowe spotkanie posłuży 
wymianie doświadczeń i osiągnięć 
w zakresie pomocy doraźnej i in­
tensywnej opieki medycznej. 
Uczestnicy „Tygodnia” wysłucha­
ją referatów przygotowanych 
przez placówki służby zdrowia w 
Poznaniu i NRD oraz zwiedzą mię 
dzy innymi Wojewódzką Stację 
Pogotowia Ratunkowego w Pozna 
niu i Wojewódzki Szpital Zespolo­
ny.

Obradom towarzyszyć będą oko­
licznościowe ekspozycje przedsta­
wiające między innymi leki wy­
twarzane przez „Polfę”, maszyny 
i medyczne urządzenia produkowa 
ne w NRD oraz osiągnięcia poznań 
skiego Pogotowia Ratunkowego.

(len)
PUNKT KONSULTACYJNY 

POZNAŃSKIEJ AWF W PLE
W Pile utworzony zostanie 

punkt konsultacyjny poznańskiej 
Akademii Wychowania Fizyczne­
go. Porozumienie w tej sprawie 
podpisali wczoraj: wojewoda pil­
ski — Andrzej Śliwiński oraz rek­
tor AWF w Poznaniu — prof. dr 
bab. Zbigniew Drozdowski, w 
obecności przedstawicieli władz 
politycznych i administracyjnych 
woj. pilskiego. Celem współpracy 
będzie lepsze wykorzystanie dla 
potrzeb Pilskiego potencjału nau­
kowego oraz dorobku w zakresie 
dydaktyczno-wychowawczym i or­
ganizacyjnym AWF poprzez współ 
pracę ' instytytów poznańskiej 
uczelni z jednostkami administra­
cyjnymi Urzędu Wojewódzkiego, 
jak również zapewnienie tej uczel 
ni pomocy ze strony władz pil­
skich w zakresie realizacji jej za 
dań w dziedzinie wychowania fi­
zycznego, sportu, turystyki, rekre­
acji i rehabilitacji, (zna)

LEKCJA PATRIOTYZMU
W SZKOLE

W’ Poznaniu odbyło się wczoraj 
posiedzenie kierownictwa Kurato­
rium Oświaty i Wychowania oraz 
Prezydium Zarządu Wojewódzkie­
go Związku Bojowników o Wol­
ność i Demokrację, na którym o- 
mówiono rezultaty współpracy i 
współdziałania w zakresie patrio­
tycznego wychowania.

Członkowie ZBoWiD-u czynnie 
włączyli się do realizacji progra­
mu patriotycznego wychowania 
młodzieży województwa poznań­
skiego. Często uczestniczą w lek­
cjach i zajęciach z wychowania o- 
bywatelskiego, są obecni na uroczy 
stościach szkolnych — apelach, a- 
kademiach. ŻBoWiD-owcy poma­
gają też w wyposażaniu szkolnych 
izb pamięci narodowej. Szkoły w 
województwie poznańskim przystą 
piły do konkursu „Tradycja i 
współczesność”. Dzięki współpra­
cy władz oświatowych oraz 
ZBoWiD-u opracowano przewod­
nik „Szlakiem PPR po Wielkopol- 
sce” upamiętniający miejsca walk 
i męczeństwa. Również organizuje 
się rajd „Szlakiem PPR”. Z inspi­
racji ZBoWiD-u szkoły przejęły 
stałą opiekę nad miejscami parnię 
ci narodowej, (bg)

TYDZ5EN PROPAGANDY 
TRZEŹWOŚCI

Tradycyjnym zwyczajem działa­
cze Oddziału Miejskiego Społecz­
nego Komitetu Przeciwalkoholowe 
go w Poznaniu organizują cd 27 
bm. do 2 listopada „Tydzień Pro­
pagandy Trzeźwości”. Akcja ta po 
legać będzię na nasileniu propagan 
dy przeciwalkoholowej przy po­
mocy takich form, jak prelekcje, 
wystawy, kolportaż wydawnictw i 
ulotek. Rozpoczęcie „Tygodnia” na 
stąpi w Pałacu Kultury, gdzie od­
będzie się spotkanie zasłużonych 
działaczy przeci ^alkoholowych, 
impreza rozrywkowa i otwarcie wy 
stawy o tematyce antyalkoholowej.

(y)

Po IV Plenum KC PZPR

Kolejne obrady zespołu
do spraw oszczędności w gospodarce

25 bm. partyjno-rządowy zespół do spraw programu 
oszczędności w gospodarce, pod przewodnictwem członka 
Biura Politycznego sekretarza KC PZPR Jana Szydlaka odbył 
swoje drugie posiedzenie. Zebrani zapoznali się z progra­
mami prac wszystkich siedmiu podzespołów, powołanych do 
życia na inauguracyjnym plenarnym zebraniu.Programy te mają swego ro dzaju wspólny mianownik.. Za kładają mianowicie pierwszeń stwo dla tych wniosków i przedsięwzięć, które mogły by być wykorzystane doraźnie to znaczy przy pracach nad pla nem 1977 roku. Wszystkie też za kładają maksymalne wykorzy­stanie istniejących już analiz i opracowań oraz opinii prakty­ków i uczonych, nie bę-dących członkami zespołu.Dyskusja potwierdziła, jak słuszne było powołanie zespo­łu. Z wypowiedzi dyskutantów wynikało, że konieczne jest przeanalizowanie sytuacji w gospodarce i administracji kra ju pod kątem przyspieszonego rozwoju w takich dziedzinach jak zatrudnienie, płace, system finansowy, polityka inwesty­cyjna, polityka proeksportowa i inne.

Znów krwawa
zamieszki w Sowetov
W Republice Południowej Afry­

ki deszło do kolejnych zamieszek 
na tle rasowym. Ich widownią sta 
ło się ponownie zamieszkiwane 
przez ludność murzyńską przed­
mieście Johannesburga, Soweto, 
gdzie w niedzielę- doszło do krwa­
wych starć na miejścowym cmen­
tarzu. Zabite zostały trzy osoby, a 
51 odniosło rany.

Policja otworzyła ogień do oko­
ło 4-tysięcznego tłumu studentów 
uczestniczących w pogrzebie swo­
jego kolegi, który kilka dni wcześ 
nie'j zmarł w więzieniu. Tego sa­
mego dnia doszło do innego zbrój 
nego incydentu. Policja ostrzelała 
grupę 40 kolorowych mieszkań­
ców, 7 których czterech zostało 
rannych. (PAP)

Omawiając konieczność do­pasowania polityki finansowej do potrzeb współczesnej i przy szłej gospodarki, wskazano na konieczność ustabilizowania po Utyki podatkowej i systemu kredytowego. Z kolei analiza polityki inwestycyjnej w u- biegłej pięciolatce i zmiany w metodologii planowania powin ny pomóc w likwidowaniu dys proporcji w rozwoju gospodar czym już na etapie tworzenia planu. Tę sprawę zebrani uzna li za szczególnie pilną, bo istnie je niezbędna potrzeba wyko­rzystania odnośnych badań przy ostatecznym formułowa­niu planu r. 1977.Bodajże najtrudniejsze pro­blemy do rozwiązania stanęły przed podzespołem do spraw racjonalnego zużycia środków produkcji. Wziął on na war­sztat takie sprawy, jak zmody fikowanie systemu zaopatrze­nia w surowce i materiały, roz wój produkcji kooperacyjnej, podniesienie trwałości i jako­ści wyrobów, racjonalizacja przewozów i przeładunków — a w perspektywie rozwiązanie problemów transportu w ogóle.W dyskusji zasygnalizowano również konieczność podjęcia prąc analitycznych nad meto­dami kontroli. Chodzi o stwo­rzenie takiego systemu kontro li, w którym byłaby ona naj­skuteczniejsza i nie występowa loby zjawisko wyższych jej kosztów niż efektów.
Dalsze ofiary 

konfliktu irlandzkiego

Na polach WielkopolskiWykopki zgodnie z kalendarzy

„Koziołki" płacą
W 1016 grze w dniu 24 bm., w 

którym odbyły się dwa losowania 
wpłynęło 78.553 zakładów warto­
ści: 235.659,— zł. Na losowanie I 
wpłynęło 43.633 zakładów Wartości: 
145.899,— zł. Fundusz nagród wy­
nosi: 80.2-14,— zł. Na losowanie II 
wpłynęło 29.920 zakładów wartości: 
89.760,— zł. Fundusz nagród wy­
nosi: 49.368,— Zł.

W losowaniu I stwierdzono: 5 
..czwórek” po 4.376.— zł; 22 „trótki 
premiowane” po 153.— zł: 278 ,.tró 
jek” po 53,— zł; 203 „dwóiki pre­
miowane” po 25.— zł i 3.539 „dwó 
jek po 5,— zł.

W losowaniu II stwierdzono: 5 
„czwórek” po 2.692. —zł; 8 „trójek 
.premiowanych” po 175,— zł; 122 
..trójki” po 75— zł: 148 ..dwójek 
premiowanych” po 26,— zł i 1.754 
„dwójki po 6,— zł.

ideoda
Zachmurzenie małe lub umiar­

kowane. Rano miejscami mgły. 
Temp. maks, cd 5 st. na wscho­
dzie do 10 st. na zachodzie, a na 
południu lokalnie 18 st. /
BSSEBBSaSBElOm 
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opracował: Andrzej Skrzypczak.

Nowa hala produkcyjna 
dla Centrali RybnejW Poznaniu na Piątkowie buduje się zakład hurto­wo- przetwórczy dla poz­nańskiego Przedsiębiorstwa Przemysłowo - Handlowego „Centrala Rybna”. Zasad­niczą część inwestycji stano­wi heda produkcyjna o po- wlerzchnii 5000 metrów kwa­dratowych, która będzie wy­posażona w maszyny i linie zautomatyzowane z importu. Po osiągnięciu pełnej zdolno­ści produkcyjnej ńlcść prze- „ tworów poznańskiej „Centrali - Rybnej” wwośnie prawie trzykrotmie. Będzie się wów­czas produkowało kilka tysię­cy ton rocznie sałatek, mary­nat rybnych, konserw, ryb wę­dzonych i ryb w galarecie.Przygotowano już fund-amen ty pod hale, produkcyjiną, a także — chłodnię, maszynow­nię oraz magazyny surowców i wyrobów gotowych. Wznie­siono konstrukcje budynku so cjalnego, warsztatów główne­go mechanika i warsztatów śa mochodowych. Wybudowany zostanie również 4-kondygna cyjny biurowiec.Cały obiekt - przewiduje się przekazać do użytku w dru­giej połowie reku 1978. Głów­nym wykonawcą jest załoga Poznańskiego Przedsiębior­stwa Budownictwa Przemysło wego nr 1, natomiast podwy­konawcami;: WielkopolskiePrzedsiębiorstwo Rob</t Inży­nier yjn yc h „El ektr omonta ż”, „Instal”, „Mostostal” i POM Brodnica. Inwestycję projektu wało Biuro Projektów Budów nictwa Morskiego w Szczeci­nie. (gra) ,

Ostatni weekend w Irlandii Północnej, podobnie jak po­przednie, upłynął pod znakiem incydentów zbrojnych i dal­szych' ofiar.Na terenie katolickich dziel nic Belfastu, Ardoyne i Ander sontown doszło do wymiany strzałów między bojówkarza- mi a żołnierzami brytyjskimi. Jeden z żołnierzy został zabi­ty a sześciu odniosło rany.W zachodniej części stolicy Irlandii Północnej eksplodowa ła bomba — pułapka. Ogółem liczba zabitych w ciągu siedmiu lat trwania konfliktu w Ulste- rze wynosi 1 643 osoby. (PAP)

„GtOS 
Adres

Ambitne i pilne zadania po­stawił przed sobą podzespół zajmujący się sprawami han­dlu zagranicznego. Jak naj­szybciej musimy poprawić nasz bilans handlowy — było to zresztą jednym z głównych założeń programu ubiegłej 5-latki. Efekty przychodzą jod nak wolniej niż się spodziewa no. Wymaga to doraźnych po­sunięć, które muszą przynieść efekty już w roku następnym — wymaga to także pociągnięć o charakterze strukturalnym, które w sposób trwały przyczy nią się do wzrostu zdolności eksportowych naszego przemy siu. (PAP)

Poprawa pogody sprzyja obecnie pracom polowym. »n.. 
cy mogą wreszcie dogonić kalendarz w zbiorze okoPowJ 
kukurydzy. Trzeba sprzątnąć z poi jak najszybciej 
okopowe i kukurydzę, a także zabezpieczyć je na zimę. 
więc parowanie i kiszenie ziemniaków, okrywa się 
zakisza liście buraczane i wy słodki. Koniny jest 
nież pośpiech w zbiorze kukurydzy ziarnowej, cz 
obecnie największe kłopoty, bowiem brakuje maszyn.obecnie największe kłopoty,
Kaliskie ma na ukończeniu wykopki ziemniaków. Wyko­rzystuje się w pełni wszystkie (160) kolumny parnikowe. O- młócono do tej nory około 20 procent kukurydzy ziarnowej. Zbiór kukurydzy na zielonki, kiszonki i susz zakończono. Do bre plony walnie przyczyniają się dó zrównoważenia bilansu paszowego. Kaliskie ma za­awansowane wykopki bura­ków cukrowych, na polach po zostało jeszcze około 20 pro­cent.
Konińskie, po zakończeniu wykopków ziemniaków, przy-Krajowe zjazdyzwiązków zawodowychDokończenie ze str. 1nich otwarcie, aby wspólnie usuwać z drogi naszego rozwo ju wszystko, co hamuje postęp i utrudnia realizację nadrzęd­nego celu, jakim jest budowa socjalizmu dla ludzi i przez lu dzi. W tym duchu wytyczyliś­my na IV Plenum KC PZPR najważniejsze zadania. Chodzi zwłaszcza o wzmocnienie rol­nictwa, o poprawę i trwałe u- stabilizowanie sytuacji rynko wej, o przyspieszenie realiza­cji programu mieszkaniowego.

Obszerną część wystąpienia 
mówca poświęcił scharaktery-
zowaniu wszechstronnych
przedsięwzięć, które mają na 
celu stopniowe likwidowanie 
dalszego harmonijnego rozwo­
ju kraju.Na krajowym zjeździe Związ ku Zawodowego Pracowników Kultury i Sztuki 139 delega­tów reprezentowało ok. 100-ty sięczną rzeszę pracowników

Realizacja zadań gospodar­ki leśnej i przemysłu drzew­nego ze szczególnym uwzględ nieniem zwiększenia produk­tywności lasów, dalszego roz­woju produkcji mebli oraz zmian w strukturze przemy­słu tartacznego — oto główna tematyka obrad krajowego zjaz du Związku Zawodowego Pra cowników Leśnych i Przemy­słu Drzewnego. W jego obra­dach wzięło udział 228 delega tów — reprezentujących ok. 300 000 rzeszę członków związ ku.W zjeździe uczestniczyli: kierownik Wydziału Rolnego i Gospodarki Żywnościowej KC PZPR — Jerzy Wojtecki, se-kretarz CRZZ StanisławSzkraba, minister leśnictwa i przemysłu drzewnego — Ta­deusz Skwirzyński. (PAP) •
teatrów, kinematografii, mu­zeów, bibliotek, domów kultu­ry, szkolnictwa artystycznego, agencji artystycznych, przemy słu muzycznego, pracowni kon serwacji zabytków itp. W ob­radach Zjazdu uczestniczył członek Biura Politycznego KC PZPR, wicepremier, minister kultury i sztuki — Józef Tejchma.W referacie sprąwozdawczo- programowym, który wygłosił przewodniczący ZG związku — Mariusz Dmochowski oraz w dyskusji uwagę zwracano m. in. na sprawy twórczej rea­lizacji polityki kulturalnej i kształtowania dalszych zmian kulturowych odpowiadających \ potrzebom rozwiniętego społe­czeństwa socjalistycznego.

Sprawca nadużyć ukarany

Sądowy epHog 
fikcyjnej firmy

Przed Sądem Wojewódzkim w Poznaniu zakończył się wczoraj pro­
ces Mariana Ciesielskiego oskarżonego m. in. o zagarnięcie ponad 
4,2 min złotych na szkodę Skarbu Państwa.
Przewód sądowy wskazał, że w 

latach 1970—1973 oskarżony pośred 
niczyi w zlecaniu prac projekto­
wych (przez jednostki gospodarki 
uspołecznionej) inżynierom zatrud 
nionym w przedsiębiorstwach pań 
stwowych — czyniąc to w formie 
zakamuflowanej, umożliwiającej 
czerpanie nielegalnych zysków. Ka 
muflaż polegał na tym, że oskarżo 
ny założył w Poznaniu przy ul. Go 
styńskiej fikcyjną firmę pn. Biu­
ro Projektów „Organo—Pomiaro— 
Projekt”. Ta nazwa, odpowiednie 
pieczątki i nadruki na blankietach 
firmowych oraz inne zabiegi Cie­
sielskiego pozorowały, że „Organo 
—Pomiaro—Projekt” jest państwo­
wą placówką, wyspecjalizowaną w 
projektowaniu.

Klienci — przedsiębiorstwa pań­
stwowe — dali się wprowadzić w 
błąd i gremialnie składali zlecenia 
na opracowanie projektów/w biu­
rze Ciesielskiego. Oskarżony, któ 
ry nie miał o projektowaniu zielo

nego pojęcia (był technikiem-me- 
ćhanikiem i posługiwał się odpi­
sem sfałszowanego dyplomu) zlece 
nia przekazywał m. in. pracowni­
kom państwowych biur projekto­
wych. Upozorowanie, iż „Organo— 
Pomiaro—Projekt” nie jest placów 
ką prywatną zapewniało oskarżone 
mu szeroką klientelę rekrutującą
sie, przedstawicieli przedsię-
biorstw uspołecznionych oraz umoż 
liwiało pobieranie za usługi — opłat 
według takich stawek, jakie obo­
wiązują w państwowych biurach 
projektowych. W rezultacie oskar­
żony zagarnął 4 280 000 zł na szko­
dę Skarbu Państwa.

Sąd Wojewódzki w Poznaniu ska 
zał Mariana Ciesielskiego na 10 lat 
pozbawienia wolności, grzywnę w 
wysokości 400 000 zł oraz utratę 
praw publicznych na 8 lat. Orzekł 
również częściową konfiskatę mie 
nia oskarżonego (w postaci m. in. 
dwóch samochodów).

Wyrok nie jest prawomocny, (ak)
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śpieszą zbiór buraków cuu ' wych, przeprowadzonych J 1 w 95 procentach. SprząU^ 1 z pól kukurydzę silowi ' trwają omłoty kukurydzy P. ziarno. Brakuje jednak J 1 szyn. Zdołano w 85 proct' 1 tach przygotować kiszonki^ ■ zimę, trwa jeszcze zakisza^ , liści buraczanych i wyslod ków. Uparowano i zakiszon’, i 45 procent przewidzianej ®as; j ziemniaków. ' ,
W Leszczyńskiem wyko^ 1 zierrtnlaków są na ukończeni^ ’ buraki cukrowe wykopano । 60 procentach i w 45 procer.. ł tach dowieziono do cukrów 1 ni. Po sprzątnięciu z pól , kurydzy silosowej,' trwa ob« ( nie w pełni zbiór na złam 1 ale występują trudności z ją. i suszeniem.W województwie pilskim trwa zbiór kukurydzy ziarno. 1 wej w gospodarstwach uspo. ; łecznionych. Ubiegła niedzielą i wykorzystywano głównie ■ przeprowadzania wykopkół i ziemniaków, które są na ukoi ' czeniu, a także buraków cukio ' wych sprzątniętych już w j : procentach. Udało się dokona: - trzeciego pokosu traw z 8 proc, łąk, pozostały obszai przeznaczono na wypas i m I susz z zielonek. Dobrze przed- i stawia się stan ozimin, których 1 areał jest wyższy o 1066 ha od planowanego. I,
Poznańskie kończy wykopki ' ziemniaków, a także zbiór ki kurydzy silosowej. Państwom gospodarstwa rolne zebrały® procent kukurydzy na ziarno. Sprawnie przebiegają wykop, ki buraków cukrowych prze­prowadzone na 60 procentach areału. Do końca bieżącego tygodnia cukrownie odbiory 80 procent surowca, (emo) ,

Wymiana doświadczeń

Dni polskiej nauki
i techniki w Mołdawii26 października br. rozpoczy na ją się w Kiszynicwie, stolicy Republiki Mołdawii, Dni Pol­skiej Nauki i Techniki. Orga­nizatorem imprezy jest Polska Izba Handlu Zagranicznego, przy współudziale Naczelnej Organizacji Technicznej. Ce­lem imprezy jest poinformowa nie kół naukowo-technicznych o aktualnych osiągnięciach poi skiego przemysłu i polskiej my śli technicznej. Podstawową formą będą sympozja, w ra­mach których zostanie wygło­szonych 14 referatów przez wy bitnych polskich naukowców i techników. Referaty dotyczyć będą m. in. zagadnień z dzie­dziny elektroniki, maszyn bu- dowlano-drogowych, mas pla­stycznych, medykamentów we terynaryjnych. Tematy te szcze golnie interesowały przedsta­wicieli strony radzieckiej.Przy okazji tego rodzaju im prez są możliwości nawiąza­nia bezpośrednich kontaktów ze specjalistami wybranych ga łęzi przemysłu, a w czasie dys

kusji dochodzi często do wy­miany doświadczeń korzyst­nych dla obu stron. Świadek o tym, przyjęte z dużym zainte resowaniem, zorganizowane * ubiegłym roku Dni Naukii Techniki Polskiej w Kijowie i Mińsku. Jeszcze w bieżącym w ku odbędzie się podobna im­preza w Tallinnie. (RAI) |
Plenum ZG SDP

Gospodarka 
żywnościowa

Potępieni? zbrodniczej 
działalności band U NITAAfrykański Kongres Naro­dowy Afryki Południowej, wy stąpił z surowym potępieniem napadu / niedobitków bandy UNITA na amgolańiską w Loskę Kangala. W rozpowszechnio­nym w Dar es Salam oświad­czeniu stwierdza się, że wy­mordowanie 300 mieszkańców, w tym wielu (toięci, jest kolej ną zbrodnią najemników.Afrykański Kongrep Narodo wy podkreślił swoje 'pełne po parcie i solidarność dla naro­du Angoli. (PAP)

na łamach prasyStan i kierunki publicysta na tematy rolnictwa i darki żywnościowej no 25 bm. w Ursynowie Warszawy na plenarnym P* siedizeniiu ZG Stowarzysz^ Dizaer.nikarzy Polskich, w W rym wzdęła również udrdfll W na grupa naukowców i tyków rolnictwa.We wprowadzeniach dc skusji^ oraz w wypowied^ uczestników obrad no rosnące znaczenie śrw^ masowęj informacji i Pr0^’ gandy w oddziaływani^^ deilszy rozwój i uin.owoczc6® nie naszego rolnictwa. . jakościowo zadania, ne przed rolnictwem w uch le IV Plenum KC PZPR- ma gają rozszerzenia publicystyki i podjęcia cnnych inicjatyw dzieon^ skich zmierzających d-o szego naświetlenia zaró^1. w środowisku wiejskim. 1^1 miienskim problemów produkcji żywności. (PAD
Wydawcą: Poznańskie Wydawnictwo Prasowe RSW Telefony: 
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665-939. Dział sportowy 648-45 Redakcja nocna 430-73 l 453-31. 
Biuro Ogłoszeń: Grunwaldzka 19 60-782 Poznań, tel. 665-916. Za treść 
I termin druku ogłoszeń redakcja nie odpowiada.
O Druk PZG im. M. Kasprzaka — Poznań.

ZiELNI W_YDA_WNICZEJ j.P R A S A - KSIĄŻKA - R U C H" 
Prenumerata: wpłaty' przyjmują 

działy RSW „Prasa-Książka-Ruch" oraz urz?^ 
pocztowe i doręczyciele do dnia 10 każdego 
miesiąca (z wyjątkiem grudnia) poprzedzają* 
cego okres prenumeraty: na miesiąc (17.50 zD- 
kwartał (52 zł), półrocze (104 zł). M lndeks 
nr 35029.
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m/t^uka a spiżarnia (5)

Ćwierćwieczej Ziemia przywracana życia
łlllin,* „jpdy w latach pięćdziesią tvch zaczęły powstawać Pce wgl^ia węgla brunatne w okolicy Konina i Turoszo 11 nikt wówczas me wiedział, ^'Łe po wyeksploatowa- । Urywek. Nowe bogactwo stwarzało w tfud- -Wojennych warunkach n;iną szansę szybkiego u- ? Wysłowienia tamtych rejo if Ł Dysponowaliśmy zasoba- 1 innego surowca energe- ^*0 i chemicznego. Wraz Snącymi hałdami nadkła- ^wstawaly elektrownie i •nne ważne dla gospodarki na Łej zakłady przemysło- ,7 bazujące na tym surowcu. Ziemia coraz bardziej odkry­wała znajdujące się pod jej ^wierzchnią bogactwo; w r. tych miejscach niknęła Zie- to leń natomiast z wyrobisk ki wielkimi transporterami je- b« chały w górę brunatne bryły. ą Naturalne środowisko człowie «• ka zmieniało się diametralnie.
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Czy stworzonesin Czy stworzone przez ludzi to księżycowe krajobrazy muszą po* już takie pozostać? IV jaki sno ielt sób przywrócić je życiu? Ten ć problem od początku zaprzą­gł tal głowy naukowców. Takich (ot terenów będzie przecież przy- W bywać. Czy można skreślić z I rejestrów żywicielskich wy- Mi eksploatowaną z kopalin zie­mię? Nie mamy wszak jej za dużo. W dodatku każdego ro­za?
Di 

ad.
ku — w wyniku rozbudowy przemysłu, dróg, miast — tych terenów ubywa. Przybywa oi natomiast ludzi, którzy muszą

Pi 
h 
wi

no.

te-

jeść. Oblicza się, że w Polsce, wypada rocznie z rolniczego użytkowania ponad 40 000 hek licząctarów. A każdyskromnie — mógłby dać 25 kwintali zboża czy 180 kwin­tali ziemniaków.
Jabłka na hałdach

*1• „W świadomości naszego 
społeczeństwa utrwala się

1 przekonanie o znaczeniu ziemi 
jako dobra ogólnonarodowego — powiedział na IV Plenum
KC PZPR Edward Gierek. — 
Rząd winien z większą konsek 
wencją egzekwować postano­
wienia ustawy o ochronie 

, gruntów rolnych i rekultywa 
। cji nieużytków”. A zatem dla te«o działania — zielone świa tlo.W województwie konińskimr- do zrekultywowania jest po­nad 12 000 hektarów, z tego 8 000 ha można przywrócić roi u nictwu. Pozostałe mają być za | lesione, w niektórych wyrobi- • skach odkrywkowych mogą no J wstać zbiorniki wodne, ,a w i. ni^ ~ ryby. Niemal wszy- s“<o można zrekultywować, chociaż w inny sposób.I Obecnie ustalono, że eks­ploatacja węgla w Zagłębiu 

I Konmskim zajmuje kilka ty- ha; 23 kilkanaście ędzie 2 — 3 razy większa, rzeba więc na wyrost my-Starszy syn, Detlev ma 24 
lata, córka Simone ' —I 21. ich maitka — wyglą 1 V w'“ starszą od cór-Nje silę się bynajmniej na > Komplementy. Iris Grund, od \%rk”U Sławny architekt i ubrandenburga, stolicy jed , z okręgów NRD, jest ! EhriTCZęco szczuI>ła. Jasne, przyczesane włosy no- < 1 spięte wstążką na karku, a a.eb.eskich oczu wyziera ; radości się później ( 

I co godne podkreślenia — mądrze wykurzy stano tu ar­chitekturę dawnych wieków. Oto d.wa istotne przykłady.
Cztery stare bramy miejskie 

zamieniono na muzeum oraz sie­
dziby stowarzyszeń twórczych 
(architektów, pisarzy, dziennika­
rzy, plastyków). Natomiast znaj­
dujące się na zwieńczeniu murów 
53 dawne strażnice (tzw. domy 
szachulcowe) przeznaczono dla 
rozmaitych organizacji, towa­
rzystw, klubów i związków. Za­
razem wielu niezbyt tutaj wyso­
kim budynkom mieszkalnym i 
użyteczności publicznej przywró­
cono również architekturę minio­
nych wieków. Do całości zaś do-

z życia okazało — zawodu. tak-obranego

KO

a9*nan! osiedla Neubrandenburg-Wschód.
Fot. — H. Wotin
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śleć o biologicznej odbudowie tych terenów. Dotychczasowe badania i doświadczenia poz­walają optymistycznie patrzeć w przyszłość.Przed kilku laty powstał w 
Koninie oddział Instytutu Pod 
staw Inżynierii Środowiska 
PAN. W tej placówce rodzą 
się koncepcje najracjonalniej­
szego , wykorzystania hałd i 
wyrobisk. Swego czasu za du­że osiągnięcie uważano możli­wość zalesienia hałd. Kilku- dziesięciohektarowe strome te reny, pokryte warstwą humu su (jak nazywa się zewnętrz­ną warstwę próchniczej ziemi), obsadzono kilku gatunkami drzew i krzewów, dostosowa­nych do mikrosiedlisk i wy­magań ekologicznych tych drzew. Zaczęło tu powracać życie.— Jeżeli mogą rosnąć sosny czy dęby, dlaczego nie mogły by jabłonie — zastanawiał się kierownik konińskiej placówki PAN, doc. dr. hab. Jan Ben­der. — Trud ten sam, a efekt lepszy, bo drzewa mogą dawać owoce. Liczyć się będzie nie tylko ochrona środowiska, ale także pomnażanie zasobów na szej spiżarni.Rozpoczęły się więc do­świadczenia z sadami na hał­dach. Na rezultaty trzeba bę­dzie jeszcze trochę poczekać. Drzewa owocowe nie rodzą od razu, skoro jednak pod tros­kliwą opieką przyjęły się w nowym środowisku, jest na­dzieja, że jabłka będą. Do głównego zagospodarowania sadowniczego przeznaczono odkrywkę nad 500— Z pełnym

Władysławów — po- hektarów jabłoni, takiego obszaru, przy owocowaniu, można zebrać produkcję wartości ok. 200 milionów złotych rocznie — oblicza dzisiaj doc. Bender. — Na każdego mieszkańca woje­wództwa konińskiego wypada­łoby 65 kilogramów jabłek.
Program poprawy wyżywie­

nia narodu, uchwa’ony przed 
dwoma laty na XV Plenum 
KC, zakłada wzrost spożycia 
owoców świeżych i przetwo­
rów do 60 kg na osobę. Obec­
nie kształtuje się ono na po­

ziomie 26 kg owoców świeżych. 
A zatem powodzenie ekspery­
mentu konińskiej 
PAN-u ma ogromne 
i przyspieszyłoby. 
tego programu.

placówki 
znaczenie 
realizację

Popioły żyzną glebąDziałanie zespołu naukow­ców poprzedzone zostało długi mi i żmudnymi badaniami. Przy wdrażaniu eksperymen­tu musi być pewność, że speł­nione zostały warunki, gwa­rantujące powodzenie. Podob­nie było zresztą w przypadku rolniczego zagospodarowania wewnętrznych zwałowisk. W ich rekultywacji pomagają po pioły z konińskich ele‘ktrowni których produkuje się tam
li sąsiadów za Odrą

Na przykład NeubrandenburgKiedy opowiada o odbudo­wie i planach rozbudowy Neubrandenburga, w 1945 roku zniszczonego w ponad 80 pro centach małego prowincjonal nego niemal miasteczka, na jej twarzy maluje się wyraz diumy z tego co już tutaj u- 

g » * « W ’

rocznie około 1 miliona ton. Analiza chemiczna popiołów wykazała, że zawierają one wszystkie podstawowe elemen ty, potrzebne roślinom. Po od­powiedniej obróbce mogą po­wstać z tego gleby klasy Illb! ’PGR Maliniec przejął już o- koło 300 hektarów w ten spo­sób zrekultywowanej ziemi. Ubiegłej jesieni 80 ha tych te­renów obsiano rzepakiem, 50 hektarów natomiast pszenicą. Dzięki zastosowaniu technolo­gii uprawy, wskazanej przez placówkę PAN, zebrano w tym roku w Malińcu po 24 kwinta le rzepaku z hektara i po 36 kwintali pszenicy. To dopie­ro początek. Na zrekultywowa nych glebach dobrze udają się rośliny ozime, trudno nato­miast jeszcze jare. Naukowcy pracują więc nad tym, jak za pewnie dobre wschody wios­ną.— Przekonaliśmy się — kontynuuje swoją relację doc. Bender — że po technicznym wyrównaniu powierzchni, przy wysokich, bo około 750 kilo­gramów, dawkach nawozu, można oprócz pszenicy i rze­paku siać także lucernę i jęcz mień. Niezmiernie ważna jest jednak odpowiednia mecha­niczna obróbka, gleby. Przeła . maliśmy wiele barier, aby przywrócić rolnictwu odebra­ną ziemię; można by jednak uniknąć wielu kłopotów i do­datkowej pracy przy rekulty­wacji, gdyby budowniczowie nowych odkrywek widzieli w swoim dziele przyszłe tereny rolnicze. Przede wszystkim więc nadkład nie usypywać wysoko, a rozsypywać szero­ko. Dla operatora wielkiej ma szyny do składowania nadkła du powinno to być obojętne, dla przyszłej rekultywacji jest to natomiast wielkie ułatwie­nie. Twierdzono kiedyś, że po trzeba będzie 100 lat, aby na terenach pokopalnianych wy­tworzyła się gleba; nam wy­starczy 5 lat.
Kiedy budowano pierwszą 

odkrywkę, nikt nie myślał, że 
w tym miejscu będzie jeszcze 
kiedyś rosnąć pszenica. I to 
jaka! Na odkrywce Gosławi­
ce rosną już pierwsze jabło­
nie. Ró^ie gatunki, aby prze­konać się, jaka odmiana czuje się w tych warunkach najle­piej. Później się wiśniami Drzewa łatwiej lin radzą sobie 

sady uzupełni i orzechami.od innych z wilgociązwałowiskach. Naturalne zasoby plus średnie opady ją dostatek wody.Kołyszą się dzisiaj siennym wietrze małe ki, posadzone przed 
roś na jej da-je­najabłon- rokiemna zboczach hałd. Mimo nie­korzystnych w tym roku wa­runków atmosferycznych, ni; tylko wiosną, nie wyschły, mają duże przyrosty. Ta zie­mia znów żyje i daje życie.

ZOFIA DOHNKE

czynaono i co dzieje się otbec- nie.
PIETYZM DLA PRZESZŁOŚCIInż. Iris Grund osiedliła się na stałe w Neubrandenburgu, gdy w roku 1961 wygrała kon kurs na obecnie dominujący nad centrum Dom Kultury (od dany do użytku w 1965 roku). To miasto przyciągnęło ją nie tyilko ową I nagrodą. Głów­nie śmiałymi zamierzeniami. A koncentrowały się one na dwóch zasadniczych punktach: 

odbudowie zabytkowego cen­
trum, położonego wewnątrz 
ocalałych średniowiecznych 
murów oraz intensywnej roz­
budowie. Pierwszy warunek wynikał z pietyzmu dla prze­szłości. Drugi podyktowany był przekształceniem miasta w centrum okręgu i jego cha rakteru — z ośrodka rejonu rolniczego w przemysłowy. Mechanizac ja prac poi owych tego od dawien dawna rolni­czego rejonu dzisiejszej NRD postępowała tak szybko, że wie lu mieszkańców, zwłaszcza młodych, zaczęło napływać do stolicy okręgu i tutaj szukać pracy. Rezultaty tej „wędrów

Archiwum

vm

Cała moja dotychczasowa działalność zawodowa wiąże się z zakładem pra cy, w którym jestem zatrudnić na. Biuro Zbytu Sprzętu Po- miarowo-Kontrolnego „Mera- • domość tego pomaga mi prze-zet” obchodzi w tym roku ju­bileusz 25-Jecia istnienia, a wraz z nim ja świętuję 25 lat oracy zawodowej. Rozpoczyna łam ją 4 grudnia 1951 roku na stanowisku starszego referen-
Przyroda cywilizacja

0 „pokojowe współistnienieEw- schodnie regiony ZSRR ulegają obecnie ogrom­nym przeobrażeniom. Węiągu siono nych ostatnich 25 lat wznie- tam ponad 700 nowoczes miast i osiedli, czylimniej więcej tyle, ile zbudowa no ich łącznie w zagospodaro­wywanych ostatnio rejonach Alaski, Kanady. Skandynawii, Grenlandii i Australii.Na wschodzie ZSRR produk cja przemysłowa ma się zwiek szyć w latach 1976 80 pół-torakrotnie, co zapewni Krajo wi Rad cały zaplanowany na ten okres przyrost wydobycia ropy naftowej i gazu ziemne­go, produkcji aluminium i około 80 procent przyrostu pro dukcji miedzi.Niektórzy zachodni naiikow cy skłonni są sądzić, że tak gwałtowny wzrost industriali­zacji nieuchronnie spowoduje „katastrofę, ekologiczną”. Na­tomiast radziecki świat nau­kowy, w tym wybitny radzie­cki uczony, członek Akademii prof. M. Ławrentjew jest zda nia, że wschodnie regiony ZSRR będą krainą harmonij­nego współistnienia przyrody i cywilizacji.Optymizm ten jest całkowi­cie uzasadniony. Wszystkie projektowane w tych regio­nach inwestycje, muszą bo­wiem zdać „wstępny egza­min” z nieszkodliwości dla środowiska. Odpowiednie ba­dania prowadzone są przez ekipy specjalistów, mających do dyspozycji pierwszorzędnie aboratoria i poligony do- poligony do­świadczalne, szeroką skalę doświadczeń przy czym na korzysta się z innych krajów.Należy tu przypomnieć, że w ńeżącej pięciolatce wyasygno wano 11 mld rubli na same tyl 

ki” wnet ujawniły, że Neu­brandenburg staje się ciasny, 
że musi wyjść daleko poza 
swoje dawne opłotki. Jeśli bo-? wiem w 1945 roku mieszkało tu zaledwie 17 000 ludzi, dzi­siaj ma Neubrandenburg 65 006 mieszkańców, a za 4 la ta będzie w nim już 80 900 obywateli.Pierwszy ras: miałem okazję spacerować po tym mieście przed 12 laty. Gdy byłem w nim w tym roku. — nie pozna wałem go. Centrum w pełni 
odbudowane, a wokół niego 
piękne nowoczesne dzielnice. 

ta; od października 1965 kieru ję działem ekonomicznym.Zakres moich obowiązków jest dość rozległy. Zajmuję się bowiem sprawami zatrudnie­nia, funduszu płac, planowa­nia, statystyki, rachunku płac i świadczeń, analizami ekono­micznymi oraz działalnością socjalną. Nie mam łatwego za dania. Dużo jest bowiem pra­cy, która musi być wykonana szybko i terminowo.Należyte wywiązywanie się się z obowiązków uważam za powinność społeczną, a świa- zwyciężać trudności. Dzięki po mocy kolektywu swoją pracę, ku zadowoleniu wszystkich, wy kpnuję należycie, co dostarcza mi osobistej satysfakcji. Zało­ga biura darzy mnie zaufa­

ko urządzenia oczyszczające instalowane w nowych bądź modernizowanych przedsiębior stwach radzieckich.Na wschodzie ZSRR powsta je obecnie kilkanaście kom­pleksów terytorialno-produk- cyjnych. Projekty ich przewi­dują naukowo uzasadnione rozmieszczenie w każdym z kompleksów określonej grupy fabryk powiązanych w cykl technologiczny, które dzięki temu .stanowią minimalne za­grożenie dla środowiska natu ralnego.Pierwszym utworzonym na wschodzie ZSRR kompleksem terytarialńo - produkcyjnym jest kompleks Bracko-Ust’_ Uimski. Wytwarza on rocznie 35 mld kWh taniej energii elektrycznej, 70 proc, całej ra dzieckiej produkcji włóknistej . celulozy i jedną trzecią płyt pilśniowych, a także alumi­nium, tekturę na opakowania, rudę żelaza i inne wyroby. Warto tu zacytować zdanie jednego ze znanych ekologów amerykańskich, który po zwie dzeniu tego ośrodka stwier­dził: „Zagospodarowując „dzi ki Zachód” USA lekceważyliś my przez 150 lat sprawę ochro ny środowiska. Natomiast roz wój przemysłowy Syberii opar ty jest na planowaniu^ które już we wstępnym stadium u- względnia ochronę przyrody. Toteż podczas naszej podróży dokuczał nam tylko... dym z papierosa”.Bieżąca, pięciolatka radziee ka przewiduje m. in. budowę kańsko-aczyńskiego komplek­su paliwowo-energetycznego. 100-metrowej grubości pokła­dy węgla zalegają tam tak
stosowano nowe domy, które po­
wstały w granicach centrum.

NA CZTERY STRONY ŚWIATASpacer przez mias-to i prze jażdiżlka wokół niego dają obraz tego, co już w Neubran. denburgu uczyniono od 1952 roku, kiedy to faktycznie roz poczęto budowę nowych miesz kań od postawienia — w czy­nie społecznym — pierwsze­go budynku dla 18 rodzin. W holu odrestaurowywanego sta rego klaśztoru franciszkań­skiego (w którego budynku odkryto zresztą wspaniałe de tale wczesnogotyck-iej orna­mentyki) można obejrzeć wiel ce pouczającą makietę. Przy niej to inż. I. Grund wprowa dzała mnie w' szczegóły urba nistycznej teraźniejszości i za mierzeń do roku 1990.— W latach sześćdziesiątych postawiliśmy osiedle południc we. Ale zabudowaliśmy je wy łącznie domami 5-piętrowymi. Obecny dziesiątek lat naszego wieku to już osiedle wschod­nie, bardziej nowoczesne i wykwintne, jeśli chodzi o stan dard oddawanych--tu miesz­kań. Budujemv też bloki wie- lokondygnacyjne, o urozmai­conej architekturze. Za dwa lata ta część miasta będzró gotowa. 8390 mieszkań dla 23 W0 ludzi. Właśnie tutaj, po 
raz pierwszy w NRD zastoso-Dokończeme na str. 4

EUGENIUSZ COFTA 

niem. Świadectwem tego były * funkcje w organizacji związ­ków zawodowych.W zasadzie moje życie nie różni się niczym od życia in­nych kobiet w Polsce. Swój czas dzielę między pracę zawo dową, życie rodzinne i własne zainteresowania. Moją pasją jest żeglarstwo, dlatego też od 10 lat jestem działaczką Jacht Klubu Wielkopolski, sprawuję w nim teraz funkcję sekreta­rza. Sukcesy odnoszone na tej niwie, cenię sobie równie wy- skoko jak te w pracy zawodo­wej.
Mówiła IRENA PIECHOWIAK 

_ kierownik działu ekonomiczne 
co Biura Zbuiu Sprzętu Pomiaro­
wo-Kontrolnego „Merazeł" w Poz 
na ni u. (wił)

■
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płytko, że można je eksploalto wać rpetodą odkrywkową. Na tej bazie paliwowej buduje się obecnie grupę elektrowni cieplnych, o mocy ponad 6900 MW każda.Nasuwa się oczywiste pyta nie, czy 'kominy tych elektrow ni nie zakopcą czystego sybe­ryjskiego nieba i czy na po­wierzchni ziemi nie pozosta­ną po wydobyciu węgla nie gojące się rany.Aby temu choć w części za­pobiec stosują się w ośrodku kańsko-aczyńskim różnorodne środki. Tak np. w jednej z kopalń odkrywkowych, z któ­rej wydobywa się już 15 min ton węgla rocznie, wypełnia się „kratery” skałą płonną, pokrywa się ją 30-centyme- trową warstwą żyznej .ziemi, na której sadrai się drzewa. I dziś szumi tam gaj brzozo wy, świadcząc, że nastąpiła całko­wita rekultywacja gruntu.Natomiast w trosce o czy­stość powietrza zastosuje się w el ektr o wn ia c h zbudowa - nych -na terenie kompleksu kańsko-aczyńskiego metodę niskotemperaturowego spala­nia węgla,, co pozwoli zmniej­szyć do minimum ilości tlen­ków arotu zanieczyszczają­cych atmosferę. Zainstaluje się specjalne elektrofiltry / o 98-procent owej skuteczności. Elektrownie te wyposaży się w wielotrzonowe kominy, k-tó rych wysokość sięgać będizie 400 metrów. Unoszący się z nich dym nie będzie więc szko dził ani człowiekomi, ani jego środowisku naturalnemu.Przyjrzyjmy się, jak przed­stawia się sprawa ochrony przyrody w. rejonie Bajkaisko- Amurskiej Magistrali Kołejo wej — słynnego już BAM-u. Magistrala ta., długości 3200 km, pobiegnie od Leny do dci nego biegu Amur u. Jej zbudo uranie zaktywizuje gospodar­czo ogromne terytorium, rów­ne mnidj więcej obszarowi dwóch Francji. Również tutaj podejmuje s*ię środki mające przeciwdziałać naruszeniu rów nowagi ekologicznej.Tak więc grupa radzieckich specjalistów sporządza kom- pleksową geograficzną progno zę dla strefy BAM-u aż do roku 2000. Prognoza ta będzie zawierać przewidywania doły czące skutków ingerencji czło wieka w procesy naturalne, a zarazem konkretne zalecenia dila budowniczych magistrali, dla' przemysłu, drzewnego, gos podarki leśnej j rolnictwa, jak też dla projektantów przy­szłych osiedli ludzkich, które powstaną wzdłuż BAM-u.Już dziś w strefie budowa­nej od dwóch przeszło lat ma gistrali utworzono tzw. rojo­ny wzorcowe, których nie­naruszalność porostaje pod ścisłą kontrolą. Wraz zę swą nietkniętą fauną i florą staną się one ozdobą lokalnych par­ków narodowych. Znaczne fu.n dusze przeznaczono też z bud­żetu państwowego na wałikę z erozją grożącą na wyrębach, na tworzenie w remnie BAM-u nowych leśnictw. (PAI)
EZEas;.
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Pokój nadrzędnym celem Od 1 listopada

polityki państw socjalistycznych
Korzystna zmiana 

w rozkładzie lotów
Awans Andrzeja Turka

Skrót przemówienia L. Breżniewa na plenum KC KPZR |Pierwszą część swego prze­mówienia Leonid Breżniew po­święcił omówieniu wytycznych dziesiątej pięciolatki, obejmu­jącej lata 1976—1980. Na roz­wój gospodarki narodowej prze znaczy się w tym okresie po­nad 621 mld rubli. Planuje się wzrost wydajności pracy o 25 proc., co oznacza, że 90 proc, przyrostu produkcji przemy­słu będzie wynikiem lepszej efektywności pracv. Na potrze by rolnictwa przeznaczy się przeszło 170 mld rubli. Fun­dusz spożycia zwiększy się nie mai o 76 mld rubli, 100 mld rubli pochłonie budownictwo mieszkaniowe i komunalne, 20 mld rubli służba zdrowia, oś­wiata i kultura. Realne docho­dy na głowę ludności wzrosną o 21 proc., a średnia płaca zwiększy się do 170 rubli mie­sięcznie.Po przypomnieniu, że w br. Związek Radziecki uzyska do­skonałe wyniki w rolnictwie L. Breżniew podkreślił znacze­nie zamierzeń -inwestycyjnych. 1/3 środków przeznaczonych w latach 1976—1980 na ten cel wydatkuje się na budowę no­wych obiektów, 64 proc. — na modernizację i rekonstrukcję. W rolnictwie centralnym zada­niem jest uzyskanie pod koniec pięciolatki rocznej produkcji 235 min ton zboża.Rozmiary handlu z krajami socjalistycznymi wzrosną o 41 proc., a z rozwiniętymi kraja­mi kapitalistycznymi — o po­nad 31 proc. Hasłem przewod­nim następnego pięciolecia bę­dzie podniesienie efektywności gospodarowaniaDruga część referatu poświę eona była problematyce zagra­nicznej. Oto główne zawarte w niej tezy: /® Stale umacniają się i za cieśniają więzy Związku Ra­dzieckiego z krajami socjali­stycznymi, co służy' umacnia­niu pozycji światowego obozu socjalistycznego.© W Chinach dokonują się obecnie skomplikowane we­wnętrzne procesy polityczne. Polityka zagraniczna ChRL prowadzona w ciągu ubiegłych 15 lat zdyskredytowała się w ś wiecie. ZSRR gotów jest

rza dalej do ich umocnienia. Dotyczy to również stosunków z RFN, pomimo ożywienia się tam w toku ostatniej kampanii przedwyborczej sił atakują­cych politykę rządu kanclerza Schmidta z antyradzieckich i odwetowych pozycji. Pomyśl­nie rozwijają się również sto- , sunki radziecko-francuskie.© Pożyteczną rolę w tworze ni u spokojniejszej atmosfery w Europie odegrały uchwały KBWE. ZSRR podjął szereg konkretnych inicjatyw w ce­lu umacniania wzajemnego za ufania na naszym kontynencie, rozszerzania kontaktów kultu­ralnych, rozszerzania wymia­ny informacji. Musi się to od­bywać przy ścisłym przestrze ganiu, zasad wzajemnego po­szanowania suwerenności.® W walce o trwały pokój nie ma obecnie ważniejszego zadania niż przerwanie rozpę­tanego przez mocarstwa impe rialistyczne wyścigu zbrojeń i

przejście do rozbrojenia. Ostat nie lata przyniosły istotne re­zultaty w zmniejszaniu groźby nowej wojny jądrowej. Nowe radzieckie inicjatywy rozbro­jeniowe spotkały się ze zrozu' mieniem i poparciem dziesiąt ków państw. Jednym z najwa żniej szych zadań jest osiągnię cie sukcesu w wiedeńskich ro kowaniach w sprawie redukcji sił zbrojnych i zbrojeń w Eu ropie środkowej. ZSRR zapro panował konkretne rozwiąza­nia w tym zakresie, będąc go tów przedyskutować również

1 listopada wchodzi w życie zimowy rczkiad lotów. Samolo ty PLL „Lot” startować będą z Poznania do Warszawy o godz. 8.15 i 19.25; przyloty dostolicy odpowiednio o

kontrpropozycje państw.® Umocnił innychsię światowyruch komunistyczny, zaś ber­lińska konferencja europej­skich partii komunistycznych i robotniczych była ważnym wydarzeniem. Uchwalony przez- nią dokument to konkretny program dalszej walki o pokój, bezpieczeństwo i odprężenie w Europie. (PAP) ' >
Głosowa^ sonda o sklepach

Trwa analiza uwag

godz. 9.15 i 20.25. Z Warszawy do Poznania przewidziano od­loty o godz. 6.40 i 17.45; na Ławicy samoloty lądować bę­dą natomiast o godz. 7.40 i 18.45.Na okres zimowy zawieszo­ne zostają bezpośrednie połą­czenia Poznania z Krakowem i Rzeszowem. Warto w nowym rozkładzie odnotować istotną dla pasażerów zmianę. Oto ostatni samolot ze stolicy do Poznania startować będzie o 17.45, a nie — jak dotychczas — o 14.45. Tak więc poznania­
cy, którzy rano polecą do War 
szawy — będą tam mieli obec­
nie trzy godziny więcej czasu 
ną załatwienie swoich spraw, 
dzięki czemu zdążą z pewno­
ścią skorzystać z usług 
„Lot-u” w drodze powrotnej.Wspomniane rejsy obsługi­wane będą przez 50-miejscowe samoloty „An-24”. (res)

Włodzimierz Lubański 
znów w piłkarskiej kadr?

Na swym poniedziałkowym posiedzeniu zarząd PZPN 
kandydatury piłkarzy -powołanych przez trenera Jacka 
niedzielny mecz z Cyprem. W gronie 18 wybrańców nasz# k| 
cjonera znalazł się Włodzimierz Lubański występujący ? « 
belgijskim klubie SC Lokeren. B-rnard Biaut obserwowałCCt* 
bańskiego w ostatnim meczu ligowym Lokeren i jego onini"'1 
mie polskiego piłkarza była . pozy tywna. a«i
Wśród kandydatów na mecz z 

Cyprem zabrakło Grzegorza Lato, 
który jest niedysponowany (angi­
na), a ponadto — w porównaniu 
ze składem na mecz z Portuialią 
— także Żemojtela, Kozłowskiego

Pierwsze wygrana
Energetyka

Piłkarze ręczni Energetyka od­
nieśli wreszcie swe pierwsze -zwy­
cięstwa w rozgrywkach II ligi. Po 
konali oni w sali „Areny” druży­
nę Chrobrego Głogów w sóbotę 
30:23 (14:12) i w niedzielę 23:21 
(14:10).

Pierwszy mecz był ^wyrównany 
mniej więcej do 32 minuty. Póź­
niej gospodarze zdobyli kolejno 7 
bramek (z 15:14 na 22:14) nie tra­
cąc żadnej -co przesądziło o koń­
cowym rezultacie. Również w nie 
dzielę Energetyk prowadził nie­
mal przez cały mecz. W końcówce 
gospodarze grali bardzo chaotycz­
nie. Nie potrafili nawet zdobyć go 
la w siódemkę przeciwko piątce 
głogowian. Mało tego — sami stra 
ciii wówczas bramkę- Na 2 minu­
ty przed zakończeniem meczu wy 
nik brzmiał 22:21, ale Energetyk 
obronił zwycięstwo.

i Kasztelana. Te ostatnio 3 
podyktowane zostały inn„ ' 
cją gry przewidzianą w 5 
ku z Cyprem. w *

Oto osiemnastka Di>k_ r 
mecz z Cyprem. Bramka-,’ i 
gmunt Kukla (Stal 3 arzej Turek (Lech Poznań^ i 
cy. Krzysztof Hześny t 
lec), Henryk Wawrowski J i 
Szczecin), Wojciech Rudv P t 
bie Sosnowiec). Władysław J t da (Śląsk Wrocław). S $3 
(Widzew Łódź) i Henryk m 4 3 
wicz (Wisła Kraków)- rozer 3 
cy i napastnicy: WłódziS 1 
bański (Lokeren), Kazimieno 1 
na (Legia' Warszawa). Hen™, i 
sperczak (Stal Mielec) 2hi« 1 
Boniek (Widzew Łódź) g1 i 
Masztaler (Odra Opole) w? ! 
mierz Mazur (Zagłębie Sosnnw 1 
Janusz Sybis (Śląsk Wrocław 1- 
drzej Szarmach (Stal Mielec: ' 
nisław Terlecki (ŁKS tódh u i 
chał Wróbel (Wisła Kraków) '

Wymienieni zawodnicy ’ 
się w środę (do godz. igj w ? I 
lu PZPN, a następnie udadza 1 
do Rembertowa na 
rraoownn!». T-k+- w srnV. 
dzielny jest w Warszawie 1 
dzimierz Lubański. (PĄP)

Symultana

unormować mi, sądząc, problemów których nie
stosunki z China- że nie ma takich w tym zakresie, udałoby się roz-strzygnąć w duchu dobrego są­siedztwa.O ZSRR opowiada się za pil nym uregulowaniem proble­mów na Bliskim Wschodzie. Działalność sił imperialistycz­nych i rozwarstwienie klasowe wewnątrz krajów arabskich spowodowały bratobójczą woj nę w Libanie. Rząd ZSRR opo­wiada się za wznowieniem prac konferencji genewskiej w sprawie Bliskiego Wschodu; wysunął propozycje dotyczące jej porządku dziennego, umoż­liwiające ustanowienie trwa­łego, sprawiedliwego pokoju na Bliskim Wschodzie.® Związek Radziecki konty nuuje działalność, zmierzającą do rozwijania równoprawnych i wzajemnie korzystnych sto­sunków z państwami kapitali stycznymi. Tempo rozwoju sto sunków z szeregiem państw osłabło nie z winy radzieckiej. Nastąpił m. in. zastój w odnie sieniu do rokowań SALT. Po­mimo to ogólny kierunek roz­woju stosunków radziecko-ame rykańskich jest nadal pozytyw ny, a polityka radziecka zmie

zgłoszonych przez klientów
Przeprowadzona przez redakcję „Głosu” w ubiegły piątek 

telefoniczna sonda o działalności sklepów (prosiliśmy o uwa­
gi na temat ich rejonizacji w zakresie branżowym, jak 
również ó informacje w sprawach godzin handlu i powodów 
zamykania przed klientami sklepowych drzwi) spotkała się 
z bardzo żywym oddźwiękiem wśród czytelników.Łącznje — telefonicznie i li­stownie — podzieliło się dotąd z redakcją uwagami prawie 200 klientów, przy czym wielu z nich przekazało nam po kilka propozycji, dotyczących przede wszystkim spraw przebranżo- wienia poszczególnych placó­wek. Napływają jeszcze listy na ten temat.Obecnie trwa w redakcji ana lizowanie wysuniętych przez czytelników sugestii i przeka­zanych uwag, co pozwoli nam zreasumować merytoryczne wy niki sondy i wyciągnąć z niej wnioski. (Napiszemy o tym obszerniej na naszych łamach, przed przekazaniem całości ma teriałów władzom handlowvm do opracowania i wykorzysta­nia w praktyce tych postula­tów, które będą możliwe do zrealizowania).O wadze, jaką resort handlu i kierownictwa przedsiębiorstw przykładają do zainicjowanej przez Dział Łączności z Czytel­nikami „Głosu” sondy, zmie­rzającej do organizacyjnego

usprawnienia działalności skle­pów, świadczy udział w piąt­kowej naszćj akcji: wicedy­rektora Wydziału Handlu iUsług poznańskiego Miejskiego Bernarda skiego oraz starszego tora wojewódzkiego z
Urzędu Gostom- inspek- tego wydziału Edmunda Storczyka, jak również zastępcy prezesa WSS „Społem” Seweryna Zenkera i wicedyrektora Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Handlu We­wnętrznego w Poznaniu Witol­da Drygasa. (zk)

W Waszyngtonie

Zgon rannego pracownika 
ambasady ZSRRJak poinformowała Agencja TASS, 25 bm. zmarł w Wa­szyngtonie, mimo starań o ura­towanie jego życia, S. W. Stie- panow, pracownik ambasady Związku Radzieckiego w Sta­nach Zjednoczonych, raniony zbroni ckiej nanej ku z Stanu
palnej podczas bandy- napaści zbrojnej, doko­na jego osobę. W związ- tym, w Departamencie USA złożono energicz-ny protest i żądanie surowego ukarania winnych. Jednak prze stępcy dotychczas znajdują się na wolności. (PAP)

a.. HUMOR

STROMA

GŁOS — 26 X 1976

Kolejna prowokacja 
syjonistów w H. JorkuW Nowym Jorku nie ustająprowokacjeprezentującychterrorystów, re-ugrupowaniasyjonistyczne.W nocy z soboty na niedzie lę, pod gmach stałego przed­stawicielstwa Tunisu przy ONZ została podłożona bomba zapalna. Straty wyrządzone przez wybuch okazały się nie­znaczne.Później nie zidentyfikowani osobnicy telefonowali do re­dakcji wielu gazet oraz agen­cji prasowych, oświadczając, że dywersji dokonano w od­wet za „walkę krajów arab­skich przeciwko Izraelowi”.Policji nie udało się zatrzy­mać sprawców. (PAP)

Na przykład
Neubrandenburg

Dokończenie ze str. 3
waliśmy system WBS-70, w 
pełni zmechanizowany, umożli 
wiający oddanie „pod klucz” 
łO-mieszkaniowego budynku 
w ciągu 38 dni. To już nie wielkie płyty, a cale segmen­ty, które dźwigami dostarcza się na najwyższe kondygnacje. Dzisiaj system ten jest niemal powszechny w całej republice.Śledziłem z uwagą wypowie d.zi inż. I. Gru.nd i olbrzymią makietę. Porównywałem to, co już widziałem, z tym, co prezentowana moją rozmówczy ni. Nietrudno było mi skon­statować jak dalece rozprze­strzenia się to miasto: od te­
renów wypoczynkowo-rekrca- 
cyjnych nad jeziorem Tolłen 
see na południowym zachodzie 
po przemysłową dzielnice, na 
północy i mieszkalne osiedla 
na południu i wschodzie. A w latach 1983'—90 ma powstać kolejna dtz.iel.nica miasta na za chodzie, obliczona również na ponad 20 000 mieszkańców.— Staramy zować nowe zabytkowego było dalej niż

się tak lokali- osiedla, by do śródmieścia nie 10 lub 15 min tutjazdy miejskimi środkami lo- komocji. Ale zarazem każdą 
z dzielnic wyposaża się we 
własne centrum handlowo-u­
sługowe i kulturalne. Nieste­ty, o ile udaje się nam stosun kowo łatwo realizować plany budtowy pawilonów' handlo­wych, żłobków, przedszkoli i szkół, o tyle trudniej przycho dzi sprawa kin, domóy kultu ry, teatrów -i innych tylko po­zornie mniej pilnych i po­trzebnych obiektów...

sta w tym kraju. Na każdym 
niemal kroku widać wielkie 
poligony budowlane. Zwła­szcza w miastach. Dla ich roz budow^ i modernizacji przed- siębierze się wiele działań. O Berlinie już pisałem. A jak to wygląda gdzie indziej? Cott­bus dzięki intensywnej roz­budowie doczekał się szybko Liczby 100 000 mieszkańców. W okręgu drezdeńskim w naj­bliższych 4 latach ma powstać dalszych 20 000 mieszkań. Sa­ma tylko znajdująca się w bu dowie fabryka domów w Budzi szynie będzie zatrudniać 600 pracowników, a za dwa lata ma dawać elementy na 4000 mieszkań rocznie. Podobnie jest w Halle-Neustadt, w Ro- stocku, Frankfurcie nad Odrą i szeregu innych miast NRD.Sąsiedzi z zachodu mają też liczne trudności- w realizacji szeroko zakrojonych — zwła­szcza. po IX Zjeździ e SED — planów rózbudiąwy miast. 
Choćby sprawa rąk do pracy, 
których brak odczuwa się tu­
taj nie tylko w budownictwie. W znacznym stopniu likwidu­je się owe przeszkody przez mechanizację procesów inwe­stycyjnych i produkcyjnych. W budownictwie mieszkanio­wym widać to także.Kiedy opuszczałem progi Urzędu Budownictwa Miasta oraz Biura Budowy Miast i Architektury, w Neubranden­burg, analizowałem w myślach rzeczowe wypowiedzi inż.I. Grwid. Uprzytamniałem tak gorącym za­angażowaniu się.w sprawę roz woju miasta — mimo rozlicz-sobie, że przy

JEDEN Z PRZYKŁADÓW

7 podróży po NRD -wnio­skuję, że Neubranden- burg nie jest jedynym przy­kładem socjalistycznego mia-
nych przecież problemów — można wierzyć w pełną reali­zację wytyczonych zamierzeń. A w tym swoim zaangażowa- niu moja rozmówczyni z Neu- brandenburga nie jest osampt n i ona.

EUGENIUSZ COFTA

Bramki dla poznaniaków zdoby­
li: Woźniak 1 i 9, I. Wojciechow­
ski 1 i 0, Sobański 7 i 3, Gorącz- 
niak 1 i 3, Sobolewski 8 i 5, Po­
czekaj 2 i 0, Ignasiak 1 i 0, Piątek 
1 i 0, Forysiak 7 i 2, Dybizbański 
1 i 0, Marusiak 0 i 1. Dla Chro­
brego najwięcej goli strzelili: w 
sobotę M. Wojciechowski i Ka- 
miniarz po 7 ofaz Wojtera 3, a wt 
niedzielę — M. Wojciechowski i 
Ratajczak po 5 oraz Kaminiarz 3.

Gd)

na 20 szachownicadsw
26. X. br. o godz. 17.30 w s n< 

Klubu Spółdzielczości Pracy j C< 
zaika” (Stary Rynek 73/74) rn 
gra symultanę szachową w 
szachownicach z członkami K 
bu, jeden z czołowych zawot 
ków Polski, mistrz krajowy i 
sżard Bernard.

Skromna obsada szermierczych mistrza
Drużynowe mistrzostwa seniorów w szermierce nie d os tam 

powodów dó radości. Obserwowaliśmy walki toczone na pneti 
nym poziomie, a z frekwencją startujących było bardzo słabo.
Nie tak dawno po okręgowym 

turnieju klasyfikacyjnym pisaliś­
my, że w szpadzie startowało tyl 
ko 6 zawodników i mogą być kło­
poty z przeprowadzeniem drużyno 
wych zawodów tej broni. Tak też 
się stało. Mistrzostwa okręgu w 
szpadzie ograniczyły się do jedne 
go meczu AZS — Warta, gdyż tyl­
ko te zespoły stanęły na starcie. 
Spotkanie to wygrali akademicy 
(Szlandrowicz, Przybylski, Klimec- 
ki, Fogt) 8:7.

W szabli o tytuł ubiegały się 
trzy drużyny — dwie Zagłębia Ko 
nin i Warta Po-znań. Zwyciężył 
pierwszy zespół Zagłębia (Piguła, 
Kostrzewa, Ryszewski, Ratajczyk, 
Cygani który pokonał Zagłębie II 
9:7 i Wartę 9:1. W meczu o drugie 
miejsce Zagłębie II pokonało War 
tę 9.2.

Obydwa florety zakończyły się 
zwycięstwem Warty 1. Wśród ko­
biet warciarki wygrały ze wszyst­
kimi rywalkami w stosunku 9:0. 
Mistrzynie wystąpiły w składzie: 
Lechna, Gralińska, Grześkowiak, 
Wawrzyniak. Kolejność dalszych 
miejsc była następująca: 2. Warta 
Śrem 3. Warta II Poznań 4. AZS.

Floret mężczyzn przyniósł spo­
dziewane zwycięstwo Warty I Po­
znań (Jarosławski, Ciesielczyk, 
Palacz, Nowak), która pokonała 
kolejno: Wartę II Poznań 9:7, War 
tę I Śrem 9:1 i Wartę II Śrem 9:2. 
Drugie miejsce w turnieju wywal

Klęska młodych 
polskich bokserów

Rozegrany 24 bm. na zielonogór­
skim ringu międzypaństwowy pięś 
ciarski mecz juniorów Polska — 
NRD, zakończył się wysokim zwy­
cięstwem reprezentacji NRD 18:4. 
Młodzi pięściarze tego kraju po­
wtórzyli więc swój sukces z ze­
szłorocznego spotkania.

Goście dominowali zarówno przy 
gotowaniem technicznym, kondy­
cją, a także ambitną postawą i wo 
la zwycięstwa. Najpiękniejszy' po­
jedynek stoczył w wadze ciężkiej 
reprezentant Polski, aktualny zal 
wodnik klubu zgorzeleckiego — 
Jerzy Skibicki. (PAP)

Kontuzje Banaszaka
i Stępczaka

Pechowo skończyła się dla pił­
karzy Lecha wyprawa do Szcze­
cią. I Tradycyjnie stracili tam dwa 
punkty, chociaż; tym razem byli 
przecież wyjątkowo bliscy remi- 
su, a, na pewieą dzas także dwóch 
zawodników, yfępczak ma silnie 
stłuczony bark. Znając ambicję 
tego piłkarza i jego odporność li­
czymy, że wystąpi on w spotka­
niu z Legią (7. XI. br. w Pozna­
niu).
>Gorzej natomiast) wygląda spra­

wa ze świeżo pozyskanym z Za­
głębia Konin Banaszakiem, który 
debiutował w zespole kolejarzy. 
Podejrzenie złamania kości strzał 
kowej na szczęście się nie po­
twierdziło. Ma on jednak silnie 
stłuczony goleń prawej nogi, 
^zebywa w szpitalu i przynaj­
mniej przez 2 tygodnie nie bę­
dzie mógł trenować, (ad)

czyła Warta I Śrem, trzecie W< 
II Poznań, czwarte Warta II 
a piąte AZS. (wił)

WYNIKI ®
Siatkówka

KOBIETY
II LIGA — GRUPA 1 I

Gwardia W-wa — Spójnia Gdaj 
3:1 i |

Radomska Radom —
Warmia Olsztyn
Energetyk P-ń — AZS Biały.' 

1:3 i
Start Gdynia — Gedania Gdn 

0:3 ił
MKS Len Żyrardów —
Odra Wrocław 2:3il
1. Gedania 2
2. AZS Białystok 2 !l
3. Gwardia W-wa 2 !
4. Warmia
5. Len Żyrardów 211
6. Odra Wrocław 2
7. Radomka 2
8. Spójnia Gd. 2 1!
9. Energetyk 2 •'

10. Start Gdynia 2 1 *

MĘŻCZYZN!
II LIGA — GRUPA I

Skra W-wa — MZKS Ostrol^) 
3:2 il

Start Gdynia — Posnania

Calisia Kalisz — Lechia Tom3’®1

AZS II Olsztyn — AZS

Gwardia W-wa — Legia W-»'ł
0:31‘

1. Legia 2 ''.
2. MZKS Ostrołęka
3. Posnania
4. Calisia
5. Lechia
6. AZS W-wa
7. Start 2 1
8‘ Skra
9. AZS II Olsztyn 2 '

10. Gwardia 2

Piłka ręczna
MĘŻCZYZN!

II LIGA — GRUPA A

Włókniarz — Warszawianka 
23:22 1J

Energetyk — Chrobry 3O:23)L
Wisła — AZS P-ń ż!:2” 1
Gwardia — AZS Białystok . 

21:1’ i»
AZS Politech. W-wa — 

20:22 M'
1. Wisła Płock 8 U:2 ’ )
2. AZS Białystok 8 12:^ ‘
3. Posnania 8 12:4
4. AZS P-ń 8 8:8
5. Włókniarz Pab. 8 8:8 ’
6. Gwardia Kosz. 8 8:3 ’
7. Chrobry Głogów 8 5:ń
8. Warszawianka 8 5;ń
9. Energetyk 8 4ń2 ’

10. AZS Polit. W-wa ....
8 2;H



zaprasza

i poleca

to J 
bcejiSl

Poznań centrum! Garso­
nierę samodzielną, 32 m*, 
oddam w dzierżawę. Pła­
tne 2 lata z góry. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 2263g. ______

4605-K1

PRZEDSIĘBIORSTWO EKSPORTU WEWNĘTRZNEGO
Oddział w Poznaniu

DO NOWO OTWARTEGO
SKLEPU MEBLOWEGO
w Poznaniu, ul. Wielka 13 H-

ZESTAWY WYPOCZYNKOWE
prod. fińskiej i austriackiej

SEGMENTY MEBLOWE
prąd, hiszpańskiej

ŻYCZYMY UDANYCH ZAKUPÓW!

Kupno t Sprzedaż
soicerówkę niemiecką — 

Tel 724-66.Mirzedam. Tel. 724-66.
4852g

Sprzedam buraki pastew 
ne, Stanisław Augusty­
niak Wiry k/Poznania, ul. 
Komornicka 3ą.

«llg

"'ISonedam kożuch damski, 
ie» hiszpańskie skóry.

*L 66-57-23, godz. 17-18.
1 3254g

0 Samochody

we

Śrutownikowe kamienie, 
wszelkie, gwarancyjne — 
dostarcza Ratajczyk, Skar 
tysko, 1 Mają 15. 1213p

Spnedam telewizor „O- 
rion”, magnetofon, maszy 
ne do szycia, stół, skrzyp 
Ce. Tel. 519-70. 2996g

w

Sprzedam Warszawę M-20 
Oferty „Prasa” Grunwal 
dzka 19 dla 1718g.
Sprzedam tanio Skodę — 
Spartak. Poznań, pl. Mło 
dej Gwardii 1 m. 7.

1724g
Kupię Fiata 126, Oferty 
„Prasa” Grunwaldzka 19 
dla 1747g.

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 paź­
dziernika 1976 roku, w wieku 73 lat, zmarł nasz 
długoletni — do końca czynny — pracownik

inż. ALEKSANDER GÓRCZYK
Zmarły pracował w zawodzie drogowca 48 lat, 

i tego przepracował w naszym Przedsiębior­
stwie 23 lata.

Za pracę społeczną i zawodową został odzna­
czony Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Ka­
walerskim Orderu Odrodzenia Polski, Srebrną 
i Złotą Odznaką Przodujący Drogowiec.

W Zmarłym straciliśmy wspaniałego kolegę 
1 serdecznego człowieka.
Cześć Jego pamięci!
Pogrzeb odbędzie się w dniu 26 października 

1976 r. o godz. 11, na cmentarzu komunalnym 
na Junikowle. t

Rodzinie Zmarłego serdeczne wyrazy współ­
czucia składają:

Dyrekcja, Rada Zakładowa 
współtowarzysze prący 

Poznańskiego Przedsiębiorstwa 
Robót Drogowych w Poznaniu.

■________ _____ 2788-K3

Dnia 23 października 1976 roku, zasnęła w 
Bogu nasza najdroższa mama, teściowa i bab­
cia, śp.

MARIA WOJCIECHOWSKA
z domu Zielińska

Pogrzeb odbędzie się w środę 27 bm. 
o godz. 13.40 na cmentarzu junikowskim.

W smutku pogrążona

ul. Nad Potokiem 13 m. 5. 5130g
■a EH

+ Dnia 24 października 1976 roku, zmarł w 
1 Bogu, przeżywszy lat 80, nasz kochany mąż, 
ojciec, teść i dziadek, śp. •

LEON KNICHALSKI
rolnik

o Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 27 bm. 
ne5°^Z’ ł4, z domu żałoby do kościoła parafial- 
ego, po czym pogrzeb na cmentarzu w Ko­

strzynie Wlkp.

W głębokim smutku pogrążona
żona z rodziną

Kostrzyn Wlkp. — Osiedle Strumiany. , ‘
Tm.,,,—_ _____________________ 5121g

t h?1*3. 22 października 1976 roku, zmarła po 
mugich cierpieniach, śp.

HELENA WAWRZYNIAK
z domu Idziorek

na odbędzie się w dniu 26 bm. o godz. 15 
uT^t11 ^parafialnym św. Jana Vlanney

RODZINA
2780-U 3

t a?a. 24 Października 1976 roku, zmarł po 
lat 1 ciężkich cierpieniach, przeżywszy
dek ’ moJ oKochany mąż, ojciec, teść i dzia-

ADOLF ŻUŁAWSKI
Kty więzień obozów w Oświęcimiu i Mauthausen

odbędzie się dnja 26 bm. o godz. 12, 
cmentarzu na Miłostowie.
» smutku pogrążona

°siedle Rzeczypospolitej 103 m. 3. 2791-U3

t tr a 24 października 1976 roku, zmarł opa- 
Sakramentami św. mój najdroższy 

’ ojciec, teść, zięć, dziadek, śp.

JAN POPIEL AS
naP<^Izeb odbędzie się dnia 27 bm. o godz. 16, 

entarzu w Komornikach k/Poznanla.
^utku pogrążona

RODZINA 
korniki. Poznańska 65. 5171g

Gorzów 
cze M-2 
podobne 
ferty — 
waldzka

Wlkp.! Spółdziel 
— zamienię na 
w Poznaniu. O- 
„Prasa”, Grun- 
19 dla 2278g.

3 panie pracujące, wyż­
sze studia, wynajmą mie­
szkanie, względnie samo­
dzielny pokój, na dłuższy 
okres czasu, najchętniej: 
Winogrady, Jeżyce. Tel. 
751-39, wewn. 504 (godz. 
7—14) lub oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 2231g

0 Nieruchomości
Sprzedam dom jednoro­
dzinny'na Osiedlu War­
szawskim. Wiadomość Po 
znań, ul. Glebowa 25.

1914g
Słupca — sprzedam dom, 
ogrodem, wolne mieszka­
nie, możliwość założenia 
warsztatu. Informacja — 
Września, tel. 232. 1241 p

Zguby 0 Różne

Sprzedam VW 1600 TL 
1968 r, stan idealny. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 1765g.
Sprzedam komplet no­
wych błotników do Sko­
dy 1000 MB. Luboń 4, 
Walki Młodych 21.

1779°

Sprzedani Żuka skrzynio 
wego. Andrzej Szczepa­
niak, Karplcko 22, koło
Wolsztyna. 1234p

Sprzedam samochód oso­
bowy Adler - Trlumpf, 
rocznik 1932. Poznań, Dą-
browskiego 183. 3734g

0 Lokale
Wrocław! Samodzielne po 
kój z kuchnią, zamienię 
na podobne w Poznaniu^ 
Poznań, tel. 67-25-69.

1738g

Zamienię pokój 22 m*, sa 
modzielny, przepierzony 
gaz, światło, woda, II ptr 
w centrum Łodzi na po­
dobny w Poznaniu. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19, dla 4725g.

Kupię mieszkanie własno 
ściowe 2 pokoje z kuch­
nią stare budownictwo 
niewykluczone w Pozna­
niu. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 1799g.

Kupię M-3 własnościowe 
na Grunwaldzie. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 1936g.

Pamiątkowy, złoty pier­
ścionek zgubiono w 
dniach od 18—24 paźdzler 
nika przy ul. Dąbrowskie 
go 15. Uczciwego znalaz­
cę proszę o zwrot za wy­
nagrodzeniem. Dąbrow­
skiego 15 m. 9, Kudliń- 
ska. 5185g

Młode, bezdzietne mał­
żeństwo poszukuje poko 
ju z używalnością kuch­
ni, chętnie przy starszej 
osobie, Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 1783g.

Kawalerkę z pełnym wy­
posażeniem, poszukuję na 
rok. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 5009g.

2 mieszkania kwaterunko 
we — 2 pokoje z kuch­
nią (komfort, 50 m kw.), 
w Tychach i 2 pokoje z 
kuchnią (70 m kw.), w Ka 
towlcach — zamienię na 
podobne w Poznaniu. Li­
sty: Biuro Ogłoszeń, Ka­
towice, dla „12401”.

2348-K2

Sprzedam mieszkanie 3- 
pokojowe, własnościowe, 
komfortowe, osiedle USO. 
Oferty — „Prasa", Grun­
waldzka 19 dla 3013g.

Emerytka, wynajmie du­
ży pusty pokój z kuch­
nią, lub bez przy samot­
nej osobie. Peryferie wy 
kluczone. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 4673g

WALENTY KANIA Pogrzeb

Kasprzaka 30.

STEFAN NOWAK
członek ZBoWiD-u

Pogrążona w żałobie
żona z rodziną

Szamotulska 51a m. 17. 2798-U3

ul. Trzebiatowska 5.

o godz. 12,

Pogrzeb odbędzie się dnia 27 bm. o godz. 10.25 
na cmentarzu junikowskim.

Sa- 
naj-

RODZINA
5117g

mąż z rodziną
5108g

Pogrzeb odbędzie się dnia 26 bm. o godz. 10.50 
na cmentarzu górczyńskim.

W głębokim smutku pogrążona

FRANCISZKA BĄCZYK 
z domu Błaszczak

Pogrzeb odbędzie się w dniu 26 bm. o godz. 11 
na cmentarzu w Krzyżownikach.

W głębokim smutku pogrążony v ,

JAN HALCZAK

IRENA WAWRZYNIAK

13,

STANISŁAWA RAKOWSKA
z domu Paapa

2795-U3

STANISŁAWA RYBARCZYK
z domu Smykowska

2796-U3

FRANCISZEK OLEJNICZAK

Leokadia Świder
I voto Kmieć ul. Osiedle Oświecenia 97. 5212g

Pogrzeb odbędzie się dnia 27 bm.
na Miłostowie.na cmentarzu

W głębokim smutku pogrążony

mąż z
ul. Kolska 22

5107’

JAN KROGULSKI
Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby we

MARCIN HENCEL
nastąpi złożenie zwłok do grobu. bm.

W głębokim smutku pogrążona

żona z rodziną

ul. Długosza 1 m. 5.2792-U3

Sakramentami św. moja 
droga matka, teściowa, 
przeżywszy lat 79, śp.

kościele parafialnym 
godz. 14.30, po czym

Wę- 
bm.w środę, 27

Żona a rodziną
521 Ig

ukochana żona, nasza 
babcia i prababcia,

Pogrzeb odbędzie się w środę, 27 
o godz. 14.15, na cmentarzu junikowskim.

V/ głębokim smutku pogrążona

glewie 73, odbędzie się 
o godz. 14.

Nabożeństwo żałobne w 
w Kawnicach k/Konina o

Dnia 24 października 1976 roku, zasnął w 
Bogu po ciężkiej chorobie nasz najukochań- 
mąż, ojciec, teść 1 dziadek, śp.

rodziną
2797-U3

Pogrzeb odbędzie się dnia 27 bm. o godz. 15, 
na cmentarzu w Krzyżownikach.

W głębokim żalu pogrążona
żona z dziećmi

Osiedle Przyjaźni 12 „E" m. 64.

kramentami św. przeżywszy lat 82, mój 
ukochańszy mąż, brat i wujek, śp.

tDnia 24 października 1976 roku, zmarł w 
wieku 81 lat, opatrzony Sakramentami św. 
nasz drogi ojciec, dziadek i pradziadek, śp.

tDnia 23 października 1976 roku, odszedł od 
nas na zawsze mój najdroższy mąż, nasz 
najukochańszy ojciec, teść, brat, szwagier, 

dziadziuś i wujek, przeżywszy 54 lata, śp.

tDnia 23 października 1976 roku, zmarła po 
długich i ciężkich cierpieniach moja kocha­

na żona, nasza ukochana matka, teściowa i 
babcia, przeżywszy lat 70

tDnia 24 października 1976 roku, zmarła po 
krótkich i ciężkich cierpieniach, namaszczo­
na Olejami św. przeżywszy łat 65, moja ko­

chana zona, nasza droga matka i babcia, śp.

tW dniu 23 października 1976 roku, zakoń­
czył swój pracowity żywot, opatrzony

Dnia 24 
ukochany

października 1976 roku, zmarły nasz 
mąż i tatuś

odbędzie się 28 bm. o godz. 14.15, na
cmentarzu junikowskim, 

W głębokim smutku pogrążona

ul. Strusia 8 m. 12.
żona z synami

3800-U3

TW dniu 21 października 1976 roku, zginęła 
tragicznie moja najdroższa żona, nasza ma­

ma, córka, siostra, szwaglerka 1 ciocia

z domu Polaszek
Pogrzeb odbędzie się dnia 26 bm. o godz. 

na cmentarzu Miłostowo.
Pogrążony w smutku

mąż ■ rodziną
Uprasza się o nieskładanle kondolencjl. 

2794-U3

tDnia 23 października 1976 roku, zmarła po 
długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona

Pogrzeb odbędzie się dnia 27 bm. O godz. 11.10 
na cmentarzu górczyńskim.

W smutku pogrążona

tDnia 24 października 1976 roku, zmarła prze­
żywszy 77 lat, nasza najukochańsza matka, 
teściowa i babcia, śp.

Pogrzeb odbędzie się dnia 27 bm. o godz. 11.55 
cmentarzu na Junikowle.

smutku pogrążona

tDnia 23 października 1976 roku, przeżywszy 
lat 83, zakończyła swój żywot w Bogu na­

sza ukochana siostra 1 ciocia, śp.

WALERIA FIGLARZ
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 36 paź­

dziernika 1976 r. o godz. 14 z kaplicy cmentar­
nej w Szamotułach.

W głębokim smutku pogrążona

tDnia 23 października 1976 roku, zasnął w 
Bogu po krótkich cierpieniach, najdroższy 
mąż, ojciec, teść i dziadek, przeżywszy lat 71, 

śp.

Emerytka szuka pokoju 
przy tramwaju. Płacę 2 
lata z góry. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
1944g.
Panna po studiach poszu 
kuje pokoju. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
1968g.
Mieszkanie własnościowe 
M-2 lub M-3 kupię. Ofer 
tv „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 1986g.
Młody inżynier poszuku­
je pokoju. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
2021g.

Stargard Szczeciński — 
zamienię M-2 — na po­

dobne w Poznaniu. Ofer­
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 2206g.

Parkiet (mozaikę) wykła­
dziny układam, bezpyło­
we cyklinuję. Zakład 
Usługowy Nowakowski 
tel. 739-58.

3553g

Orwochrom UT 18 barw­
ne filmy pozytywowe, 
Orwocolor NC 19 barwne 
filmy negatywowe wywo 
łuję w krótkim terminie. 
Zakład Fotograficzny 
Jan Kołeckl Ratajczaka 
36 (narożnik Czerwonej
Armii). 2161g

Zamienię mieszkanie M-2 J 
spółdzielcze w Chodzieży 
— na podobne w Pozna-, 
niu. Oferty „Prasa” Grun ' 
waldzka 19 dla 2226g.

Gorzów — zamienię mie­
szkanie 3-pokojowe z wy 
godami — na 2-pokojowe 
Poznaniu. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
2235g.

Gorące podziękowanie dla 
personelu restauracji „Pod 
Świerkami” w Puszczy- 
kówku, za odnalezienie i 
dwom nieznanym panom, 
za zwrot pozostawionej to . 
rebkl, w dniu 19. 9. 1976 
r. — składa wdzięczna u- 
czestniczka wycieczki Spół 
dzielni „Lekarz” w Lu­
blinie. 1251p

Starsze, bezdzietne, za­
możne, solidne małżeń­
stwo, posiadające na wy­
sokim poziomie gospodar 
stwo rolne, przysposobi 
panienkę jako własną, 
wiek 15—18 lat, kochającą 
rolnictwo. Zgłoszenia pi­
semne proszę kierować — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 1242p.

tw dniu 23 października 1976 roku, zakończył 
swój pracowity żywot, opatrzony Sakra­

mentami św. przeżywszy lat 89, nasz najuko­
chańszy ojciec, teść, dziadek i pradziadek, śp.

MIKOŁAJ KOSZAREK
Pogrzeb odbędzie się dnia 27 bm. o godz. 12, 

na cmentarzu parafialnym w Krzyżownikach 
Msza św. żałobna odprawiona będzie przed po­
grzebem o godz. 11, w kościele parafialnym.

W głębokim smutku pogrążona

RODZINA

Prosimy o nieskładanle kondolencjl, 
ul. Kołobrzeska 3. 2793-U3

tDnia 23 października 1976 roku, zmarł opa­
trzony Sakramentami św. nasz drogi mąż, 

ojciec, dziadziuś, teść i brat, śp.

BOLESŁAW LENARTOWSKI

Pogrzeb odbędzie się 27 bm. o godz. 13, na 
cmentarzu Miłostowo.

W głębokim smutku pogrążona

żona z rodziną
2799-U3

tDnia 22 października 1976 roku, zmarła opa­
trzona Sakramentami św. nasza droga tona, 
mama, babunia i siostra, śp.

IRENA CERBA
z domu Preuss

Pogrzeb odbędzie się dnia 28 bm. o godz. 13.40 
na cmentarzu na Jurtlkowie.

W smutku pogrążana

ul. Chełmońskiego 3 m. 5. 1801-U 3
ETŁSJS3

+ Dnia 25 października 1976 roku, po ciężkich 
cierpieniach zmarł namaszczany Olejami 

św. nasz najdroższy ojciec, teść, dziadek, pra­
dziadek, brat i szwagier, przeżywszy 67 lat, śp.

FELIKS DERA
Pogrzeb odbędzie się na cmentarzu górczyń- 

skim dnia 28 bm. o godz. 14.20

Os. Oświecenia 101 m. 26, dawniej Mottego. 
_______ 51’

TW dniu 24 października 1976 roku, odszedł 
od nas na zawsze nigdy niezapomniany, 
najukochańszy, troskliwy mąż, ojciec, teść 

i dziaduś, śp.

żona z dziećmi

5187g
Prosimy o nieskładanle kondolencjl, 
ul. Ratajczaka 48 c m. 9.

Pogrzeb odbędzie się dnia 27 bm. o godz. 10 
na cmentarzu na Miłostowie.

W smutku pogrążona

FRANCISZEK KUDLIŃSKI
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Wtorek

Ewerysta, 
Łucjana

Słońce: 6.24—16 2’
Zieleń i kwiaty W Spółdzielni Inwalidów „Sinpo

IEATRY 2
Opera — g. 19 ,.Straszny- dwór”;
MUZYCZNY — g. 19 „Wesoła

■wdówka”.
NOWY 

nigdy”.
g. 19 „Zabawa jak

TEATR ÓSMEGO DNIA — Klub 
„Od Nowa” — g. 21 „Musimy po­
przestać na tym co nazwano ra­
jem na ziemi...?!”.

KIN® 1
. KDF MUZA — g. 12.30, 15.15 „Sę­
dzia z Teksasu” (USA 18 1.), g. 
17.45 „Widmo wolności” (fr. 18 1.), 
g. 20 DKF „Kamera” (s. zamKn.).

KDF PAŁACOWE — g. 15 „Vjva 
la muerta” (fr.-tun. 18 1.), g. 17 
Klub X Muzy; g. 19.30 DKF „Kine­
matograf”.

APOLLO — g. 10, 12.30 „Tragedia 
Posejdona” (USA 15 1.), g. 15, 19
„Znachor” i 
(poi. b.o.). 

BAŁTYK —
20.15 „Brunet

.Profesor Wilczur”

g. 10, 12.30, 15.30, 18, 
wieczorową porą”

(poi. 12 1.).
GONG — g. 10, 12, 16, 18, 20 Po­

wrót tajemniczego blondyna” (fr.
15 1.).

GRUNWALD — 
nia” (radź. b.o.).

GWIAZDA — g.

g. 17, 19 „Afo-

10, 12, 14
mia” (radź. 12 1.), g. 16, 18 „ 
Doiły” (USA b.o.).

KOSMOS — g 17.30, 20 „W
ną noc” (USA 12 1 ).

MALTA — g. 15.30, 17.15, 20
dakan nr 8” (jap. 18 1.).

MINIATURKA — g. 15.30, 
19.30 „Drapieżca” (fr. 15 1.).

„Pre- 
.Hallo

upal-

,San

17.30,

OSIEDLE — g. 16, 19 „Słodko i
gorzko” (bułg. 15 l.j.

PANCERNIAIĆ — g. 17, 
„Świat Dzikiego Zachodu”
15 1.). 

RIALTO

19.30 
(USA

g 10, 12.30,
„Trzęsienie ziemi” (USA 15 
17.30 20 — s. zamk.

RUSAŁKA (Swarzędz) —

15.15 
i ), g.

g. 17,
10.30 „Mój brat ma fajnego brata”
(czech. 12 1.).

TĘCZA — g. 15.30 „Ale 
(radź, b.o.), g. 17, 19.30

heca” 
„Mały,

wielki człowiek” (USA 15 1.).
WARTA — g. 10 „Mała syrena” 

(jap. b.o.), g. 12, 14, 16, 18, 20
„Czterej muszkieterowie” (panam.- 
hiszp. b.o).

WILDA — g. 10.15, 18.30 „Ojciec 
chrzestny II” (USA 18 1.).

WRZOS (Luboń) — g. 18 „Ż pod­
niesionym czołem” (USA 15 1).

ZOO — ul. Krańcowa i ul. Zwie­
rzyniecka g. 9—17.

■swseuEMW
SZPITALE: interna, chirurgia, 

laryngologia — ul. Mickiewicza 2; 
okulistyka, neurologia — ul. Wal­
ki Młodych17. .

Wojewódzka Stacja Pogotowia 
Ratunkowego w Poznaniu, ul. Cheł­
mońskiego 20 — tel. 66-00-66. nagłfe 
zachorowania w domu, porady le­
karskie i w miejscach publicznych
— tel. 999.

Podstacje: ul. Bukowa tel.
32-12-61, Osiedle Piastowskie 15, tel.
723-24; ul. Ugory 18 592-30
uL Kościuszki 103, tel. 544-44; Lu­
boń, tel. 120-399; Swarzędz — tel. 
209 i 544-44.

Centralny Ośrodek Informacji 
poznańskiej Służby Zdrowia czyn­
ny codziennie g. 7—22, tei. 989.

Telefon Zaufania — 988 czynny 
całą dobę, al. Marcinkowskiego — 
dyżurują: lekarz psychiatra. wzgL 
psycholog. Porady prawne głównie 
z zakresu prawa rodzinnego, opie­
kuńczego. leczenia odwykowego i 
chorób społecznych, tel. 522-51.

Apteki tylko dyżury nocne: Dą­
browskiego 140/142, Główna 53, 
Dzierżyńskiego 138/140. Mickiewi­
cza 22, Mazowiecka 12, Kórnicka 
24, Osiedle Przyjaźni Pawilon 141, 
Starcłęcka 18, Głogowska 107/109, 
al. Marcinkowskiego 11 (całą dobę).

E iuib
PROGRAM I: 8.10 Mel. naszych 

przyjaciół; 8.35 Olsztyński konc. 
rozrywk.; 9.05 Po jednej piosence; 
9.30 Radio Praga prezentuje; 9.45 
Muz. lud. Austrii; 10.08 Tańce kom­
pozytorów polskich; 10.30 „Nieza­
pomniane stronice”, „Listy do Del­
finy” Z. Krasińskiego; 10.40 Jazz 
lat 30-tych; 11.12 Wrocławskie pro­
pozycje; 11.30 Lubelskie Studio 
Muz. prezentuje; 12.25 Musical po 
polsku; 13 Walce wiedeńskie; 13.15 
Kluby rolnika — rolnikom; 13.35 
Muzyka; 14.25 Rytmy młodych; 
15.10 Z polskiej fonoteki; 15.35 Spot­
kanie z piosenką radź.; 16.11 Nowe 
płyty Polskich Narmń; 16.30 Ak­
tualności kult.; 16.35 Z tańcem i 
piosenką ludową po święcie; 17 
Radiokurier; 17.20 Problemy kultu­
ry fiz.; 17.30 Parada polskiej pio- 

. senki; 18 Muz. i Aktualn.; 18.30 
Przeboje sprzed lat; 19.15 Ork. PR 
i TV w Łodzi; 20.05 Światopoglądo­
we i moralne aspekty rewolucji; 
nauk -wo-techn.; 20.25 Konc. życzeń 
miłośników muz. poważnej; 21.18
Muz. kalejdoskop; 22.20 Ork. p.
kier. R. Stoltza; 22.30 „Fala 76”; 
22.40 Minirecital B. Łazuki; 23.10 
Korespondencja z zagranicy; 23.15 
V Rep. z Festiwalu Jazz Jambo-
ree-76.

Wiadomości: 0.01, 
7.30, 8, 9, 10, 12.05, 
21, 22, 23.

2,
16,

3, 4, 5,
19, 20,

PROGRAM 7.45 W cieniu

dowodem pamięci

hi

Na zdjęciu: zbiory gerborów w szklarniach Kombinatu 
czego w Naramowicach.

Brygady pracowników Miej­skiego Przedsiębiorstwa Ziele­ni od wielu dni porządkują te reny cmentarne i mogiły spo­czywających na Cmentarzu Bo haterów na Cytadeli. Oprócz robót porządkowych prowadzi się prace uwiększające. Groby ozdabiane są zielenią i kwiata mi, a w Dniu Zmarłych zapło­ną tu świeczki i znicze. W pra cach pomaga również młodzież szkolna.Podobne roboty prowadzone są na innych cmentarzach, gdzie spoczywają prochy zasłu żonych, m. in. na Skałce. Pra­ce porządkowe na wszystkich
□ DPONIADAMV

Eugenia L. — Ryby stracą swój 
swoisty zapach, jeżeli do gorą­
cego tłuszczu, w którym je sma­
żymy, dodamy kilka kropel cy­
tryny. (369)

Stanisław Dudziak — Stolicą Li­
bii jest Trypolis, zaś Libanu Bej­
rut. (3681)

Grzegorz M. — W sprawie przy­
sługujących świadczeń, powinien 
pan zwrócić się do swego związku 
zawodowego. (3196)

Z. H., al. Hetmańska. — Prenu­
merata ze zleceniem wysyłki za 
granicę (np. tygodnika „Kulisy”) 
jest o 50 procent droższa od pre­
numeraty krajowej. W sprawie tej 
radzimy napisać do RSW „Prasa — 
Książka — Ruch” — Centrala Kol 
portażu Prasy i Wydawnictw, ul. 
Towarowa 28, 00-958 Warszawa

(3100)
P.H.Z. — „Dni Seniora” trwają 

od 1 września do końca grudnia.
(3165)

Mariola M. — Tam, gdzie się 
dużo chodzi (w kuchni lub przed­
pokoju), najlepiej położyć wykła­
dzinę typu „Specjał”, „Specjał S” 
lub „Super”. (3188)

Jeden z wielu administratorów. 
— Mamy dla pana wyjaśnienie z 
Okręgowego Inspektoratu Paliwo­
wo-Energetycznego. Prosimy o 
podanie adresu powołując się na 
nr 3110, a na przyszłość prosimy 
nie pisać do nas anonimowo, bo 
nie będzie na taki list odpowiedzi 
na łamach.

Ogrodni-

Fot . — H. Kamzacmentarzach komunalnych pod jęli również mieszkańcy Pozna nia. Mogiły najbliższych oczy­szcza się z liści, ozdabia wień­cami i zielenią. Dla mieszkań­ców Poznania MPZ przygoto­wuje wiązanki zieleni, kwiaty i wieńce. Są one już w sprze­daży w kwiaciarniach i kio­skach oraz dodatkowych punk tach usytuowanych przed tere nami cmentarnymi. W zakła­
dach przedsiębiorstwa przy ul. 
Albańskiej i w Krzyżownikach 
przygotowuje się około 2 000 
wieńców oraz kwiaty, szczegół 
nie chryzantemy, cięte i donicz 
kowe, których łącznie planuje 
się dostarczyć na rynek z górą 
26 000 sztuk.Duże ilości kwiatów przygo­towuje nadto Kombinat Ogród niczy PGR Naramowice, jeden z największych w kraju produ centów chryzantem. Dość po­wiedzieć, że wszystkie odmia­ny kwiatów zajmują tu szklą r nie bądź namioty foliowe o łącznej powierzchni 2,5 ha. Z tak dużego areału planuje się 
zaopatrzyć rynek w około mi­
lion różnych odmian kwiatów, 
wśród których prym wiedzie 
chryzantema (w 20 odmia­
nach).Równie piękny, różnokoloro wy towar dostarczy Poznanio­wi Kombinat Ogrodniczy w O- wińskach. Stąd otrzymamy ró że, goździki i gerbery.Tradycyjnych wieńców nie powinno w bieżącym roku za­braknąć, gdyż ich produkcję podjęła nadto Wojewódzka Spółdzielnia Ogrodniczo-Psżcze łarska, która zamierza zaopa- 
rzyć poznański rynek w ponad 
8 000 wieńców.Jeżeli do tych danych dodać także kwiaty, wieńce i zieleń, które oferują do sprzedaży in­ne zakłady spółdzielcze i pry-watne ogrodnictwa stwierdzić możemy, to 

naDzień Zmarłych Poznań otrzy ma pod dostatkiem różnokolo­rowych, pachnących dowodów pamięci, (za)

Pracowite ręce ludzi niewidzącychróżnego typu szczotek, kłady w Lesznie i Krotoszy- w wielu wymiarach, nie oraz na terenie byłego wo kształtach, przeznaczę jewództwa poznańskiego, za- niach i kolorach produkuje trudnią chałupników. Zaopa- poznańska Spółdzielnia Inwali truje ich w surowce, a goto- dów „Sinpo”. Dostarcza ona we produkty odbiera własnym szczotki niezbędne w domo-* transportem. W ten sposób stworzono warsztaty pracy dla wszystkich osób dotknię-
170
wych czynnościach (do mało-wania, zamiatania, szoro­wania, mycia talerzy, garn-ków, urządzeń sanitarnych), jak również tak zwaną galan­terię (zestaw pędzelków kos­metycznych, szkolnych, pędz­le do golenia); ostatnio także opracowuje się zestaw spro­wadzanych dotychczas z zagra nicy pędzli dla artystów-plas­tyków. „Sinpo” zaopatruje też różne zakłady przemysłowe w szczotki techniczne, na przy­kład dla młynów, ulicznych zamiataczek... <Poza tymi wyrobami z wło­sia, plastiku, drutu — spół­dzielnia wytwarza też niektó­re artykuły elektryczno-me- talowe, jak sznury do' telewi­zorów, żelazek, pralek, a nad­to żabki do firan i klamerki bieliźniane.

„Sinpo” jednak nie tylko 
wytwarza produkty o warto­
ści około 122 milionów zł rocz 
nie, ale przeder wszystkim da­je pracę i społecznej dornym w Większość

stwarza możliwość aktywności niewi- całej Wielkopolsce. wyrobów wykonu-ją bowiem ręce ludzi niewicir.ą cych. Pracuje ich w „Sinpo” 
641 (na 893 zatrudnionych). Spółdzielnia prowadzi też za-
Krótko o gastronomii
0 28 studenlów z Wydziału 

Tecunologii i Żywności Akademii 
Rolniczej w Poznaniu rozpoczęło 
16-tygodniowq praktykę w Wo­
jewódzkiej Spółdzielni Spożyw­
ców „Społem”. Zapoznają się oni 
z pracą gastronomii, pełnić bę­
dą m. in. obowiązki kierowników 
działów, asystentów, dyrektorów 
a także szefów kuchni.

0 Niezbyt szczęśliwa okaza­
ła się lokalizacja salonu gier w 
„Adrii", przede wszystkim z uwc 
gi na brak odrębnego wejścia. 
Stąd decyzja o jego przeniesie­
niu do „Arkadii”, gdzie jeszcze 
w tym roku będzie również dysko 
teka.

O Od września br. czynny jest 
na Winogradach (Osiedle Przy­
jaźni) gastronomiczny kompleks 
„Zodiak". Za kilka dni otwarty 
będzie bar „Orbita” na Osiedlu 
Kraju Rad. Posiada on 32 miej­
sca.
• Ustalono z Zarządem MTP, 

że do godziny 24 otwarta będzie 
kawiarnia „Italia". Jeszcze w paź 
dzierniku umożliwi to zorganizo­
wanie dancingów.

0 Poznańska gastronomia za­
prezentowała na krajowych gieł­
dach jesiennych cztery zakłady. 
Ich wyposażenie otrzymają: drink 
bar przy ul. Głogowskiej 80, bar 
kawowy przy ul. Partyzantów 2b, 
bistro przy ul. Dzierżyńskiego 178 
i specjalistyczny bar z naleśnika­
mi przy ul. Kościelnej 1. Z wy­
mienionych, pierwsze dwa loka­
le otwarte będą do końca br. (pik)

tych kalectwem.Zanim jednak to nastąpiło, trzeba było wielu lat, wielu zabiegów i nakładów. Właś­nie organizowanie miejsc pra cy dla inwalidów było pierw- szym_ i najważniejszym zada­niem utworzonej przed 25 laty spółdzielni. Mieściła się wtedy pod nazwą „Szczot- karz” w niewielkich pomiesz­czeniach przy ulicach: Garba- ry i Ostrówek, a zatrudniała 7 osób. Obecnie posiada roz­ległe pomieszczenia przy ulicy Żeromskiego 9, w których o- prócz stanowisk pracy miesz­czą się: narzędziownia i sto­larnia. W zbudowanym w 1962 roku obiekcie pracownicy , „Sinpo” mają swój internat, stołówkę, bibliotekę, salę, kon ferencyjną. Sporo miejsca zaj muje też lekarska przychod­nia. Tutaj bowiem bardziej niż w innego typu zakładach, trzeba produkcję powiązać z rehabilitacją. Działają więc gabinety: okulistyczny, laryn- 
go.ogiczny, stomatologiczny, 
kardiologiczny, fizykoterapii, 
gabinet analiz i ambulato­rium. Nad zdrowiem pracow­ników spółdzielni czuwa sztab , lekarzy specjalistów oraz pie­lęgniarek, laborant medycz­ny i fizykoterapeuta. Tylko w ubiegłym roku przychod­nia udzieliła 14 222 porad, wykonała 600 badań okreso­wych. Poradnia kieruje też co roku swoich podopiecznych do sanatoriów lub na turnusy re habilitacyjno-lecznicze, a tak­że na wakacje we własnym ośrodku w Chybach nad Jezio rem Kierskim.Spółdzielnia nadto pomaga

swoim pracownikom dziennym życiu. Poc,a? H opłacania (głównie dach na wczasy) Dr-^j ków udzielania pożyczJ^ , pomóg na zakup spe^| sprzętu — zegarków 1wskich, magnetofonów ! matycznych pralek do ’ 1 cia w uzyskiwaniu wyg^ - nowych mieszkań. -Poza tym rozwija sie * H pracowników „Sinpo” T ność kulturalno-oświatowi * dzie czują sie potrzeb? u pracy - chcą też poka” ’ U swoje możliwości i ro,'‘ zainteresowania Jest wi? „Sinpo” zakładowa ork^ dęta, aktywne koło sporS turystyczne „Start”, które’ siaga sukcesy w impd krajowych i między^ wych, jest także kółko 2 graficzne.— W ostatnich latach podkreśla prezes spółdzte jeden z jej założycieli At sander Król — zaobserw^ liśmy, że w naszych szkoj dla niewidomych jest niż dotychczas uczniów,^ jest też zgłoszeń do 'p^. Wskazuje to na fakt, iż J ży spodziewać się, iż Ug. osób dotkniętych tym ctwem będzie malała. To? zjawisko optymistyczne, 3 mo, że od nas, od kierej ctwa zakładu, wymagać bęi pewnych poczynań organ: cyjnych. Najstarsi pracom cy powoli przechodzą na e rytury i renty. Skoro n
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czzmniejszać , się będzie dopL młodej kadry, będziemy z Wsieli bardziej niż do tej pc eliminować trudne czynni wykonywane ręcznie. Mjj| my więc o postępującej mefl nizacji i automatyzacji, ąj jest potrzebna również do; go, aby jakość wykonywany w naszej spółdzielni pra miotów — poprawiała si?i| raz więcej produktów otmł mywało znaki jakości. On

„SBB“ i „Warsztat"
wystąpią w Poznaniu

27 , 28 i 29 bm, na koncertach 
o godz. 16.30 i 19.30 wystąpią w 
kinie „Grunwald” — zespół 
„SBB” i grupa „Warsztat”.

Znana powszechnie nie tylko * 
radia i płyt muzyka proponowana 
przez „SBB” jest swego rodzaju 
syntezą wielu współczesnych kie­
runków i stylów muzycznych. 
„SBB” — to trzy indywidualności 
muzyczne, pośród których rolę li­
dera spełnia kompozytor, aran­
żer i wokalista, Józef Skrzek.

W drugiej części koncertów usły 
szymy grupę „Warsztat”, istnieją 
cą od marca br., będącą laurea­
tem festiwalu „Jazz nad Odrą”. 
Grupa ta zaprezentuje się w po­
szerzonym — o muzyków Wielko­
polskiej Symfonicznej Orkiestry 
im. Karola Kurpińskiego — skła­
dzie. Wystąpi ponadto utalentowa 
na wokalistka, m. in. laureatka fe 
stiwalu w Tokio, Magda Bielecka.

Pracą artystyczną grupy „Warsz 
tat”, działającej pod patronatem 
Poznańskiej Spółdzielni Mieszka-

niowej, kieruje poznański kow 
zytor, aranżer i dyrygent. Bota 
Jarmołowicz.

Koncerty „SBB” i gruny 
tat” odbędą sie również 3# i 
bm. w Ostrowskim Domu Ktl 
ry. (res)

Szczepienia dzieci

wielkich mistrzów baroku; 8.35 Pu­
blicystyka ekonom.; 9 Kompozyto­
rzy wykonawcami swoich utworów; 
9.40 Dla przedszkoli „Kolorowe go­
dziny” — słuch.; 10 Portret pisar­
ki — I. Bachmann: 10.30 Muz. ope­
rowa; 11 Dla kl. VI (jęz. pólski) 
„Czarodziej z Odense”* 11.40 Od 
Tatr do Bałtyku; 12.05/ Czas do­
brych gospodarzy; 12.25 Rep. lite­
racki pt. „Jak wróbe), jak szpak”; 
12.45 Cz. Grudziński: Sonata na 
klarnet i fortenian; 13 Dla kl. III 
i IV (wych. muz.) „Grają smycz-

ASTRONA

ki”; 13.20 C. M. Weber — Uwerm- 
uo opery „wolny strzelec”; L».j5

Ze wsi i o wsi; 14.30 Muzyka; 14.25 
Tu Radio — Moskwa; 14.45 Muzy­
ka; 15 program dla dziewcząt i 
cniOpców; la.40 Studio Słonecznik; 
16 śpiewają „Wrocławskie Sko­
wronki Radiowe”; 16.10 Spółdziel­
czość rolnicza — rolnikom; 16.20 
Len — roślina opłacalna; 16.25 Mel. 
z musicali; 16.40 Mag. informac.; 
16.50 Kadioexpress; 17 J. Haydn: 
Kwartet smyczkowy B-dur op. 55 
nr 3; 17.20 Sądy nieostateczne, czy­
li niep^eci o poezji i poetach; 17.40 
Z mikrofonem przez trzy zmiany; 
17.55 Współczesna muz. austriacka; 
18.40 Slaaem inwestowanych miliar­
dów; 19 Podróże muz. po kraju; 
19.30 „Kolebki kultury nr 2 — 
Grecja”; 21 „Znasz — li ten głos”; 
21.50 „Ci piszą o muzyce?”; 22.10 
Tygodnik Kulturalny; 22-50 D. Szo­
stakowicz: „Twórca i społeczeń­
stwo”; 23.35 Co słychać w świecie; 
23.40 Z nagrań wiedeńskiego Ze­
społu .jMusica Antigua”.

Wiadomości: 4.30, 5.30, 6.30, 7.39, 
8.30, 11.30, 1330, 18.30, 21.30, 23.30.

PROGRAM III: 8.05 Kiermasz 
płyt wytwórni Melodia; 8.Ł0 Co km 
iuoi; 9 „Sześć dni Kondora” — 
pow.; 9.10 Ballady rockowe śpie­
wa R. Stewart; 9.30 Nasz rok 76-ty; 
9.45 R. Schumann — I Sonata for- 
lep. fis-moll op. 11; 10.35 Dyskote­
ka po v(łosku; 11 Zycie rodzinne; 
11.30 Comba jazzowe — Kwintet; 
12.25 Za kierownicą; 13 Powtórka 
z rozrywki; 13.50 „Ślad człowie­
ka” — pow. 14 Dzieła instrumen­
talne J. F. Haendla; 15.10 Pocz­
tówka dźwięk, z Japonii; 15.30 
1:1 — o sporcie rozmawiają B. To­
maszewski i S. Wysocki; 15.45 T. 
Charles śpiewa kompozycje Bid- 
du; 16 Rozszyfrowujemy piosenki; 
18.20 Jazz na dwa saksofony; 16.45 
Nasz rok 76; 17.05 Muz. poczta 
UKF; 17.40 Z obu stron kamery; 
18 Muzykobranie; 18.30 Polityka dia 
wszystkich; 18.45 Blues wczoraj i

dziś; 19.15 Książka tygodnia; 19.35 
Opera — M. Musorgski „Jarmark 
Seroczyński”; 19.50 „Sześć dni Kon 
dora” — pow.; 20 Muz. w starym 
Krakowie; 20.30 Gra zespół co- 
nieback; 20.40 „Oświecenie powie-

Poemat symf.; 22.15 Rozmowy o 
książkach; 22.35 „Twarze jazzu”. 

WIADOMOŚCI; 12, 16.

ści”; 21.05 Wielki
Horowitz; 
słów; 22.08

21.50
pianista — W.

Skaldowie bez
Śpiewa B. Goodman;

22.15 Pow. w wyd. dźw, ,Dro-
ga przez mękę”; 22.45 „Baca” gra 
zespół Laboratorium; 23 Wiersze 
j. Bobrowskiego; 23.05 Czas relak 
su; 23.50 Śpiewa Erio Carmen.

WADOMOSCI: 5, 6, 7, 8. 10.30, 
12.05, 15, 17, 19.30, 22.

K TELEWIZJA |
PROGRAM 1: 6

Średnia: 
ruchu”;

Fizyka
R-TV Szkoła
1. 4 „Prawa

8 — „Wojna i pokój” —
odc. 5 filmu fab. prod. ang. (kol.)
9 — J. polski dla kl. V

PROGRAM IV: 6.45 Radio- 
exiftess; 8.10 Nie tylko dla słucha­
czy w mundurach — „Zasady pra 
wcrządności socjalistycznej”; 11 
Dla kl. II lic. (jęz. polski) „Grom 
zabija Balladynę”; 11.55 Gra ze­
spół instr. J. Miliana; 12.05 Czas 
dobrych gospodarzy; 12.25 Turniej 
kapel i śpiewaków ludowych z 
Podhala; 13 Czy znasz swoje pra­
wo? — Regulamin pracy, zasady 
usprawiedliwienia nieobecności; 
13.15 Z radiowej fonoteki muz.; 
13.50 Dla szkół średnich (biologia) 
— „Warunki bytu i czynniki eko­
logiczne”; 14.25 „Smuga cienia” 
pow.; 14.35 „Grzechy młodości” — 
magaz. liter.; 15.05 Rep. literacki 
„Ile warta jest ludzka tragedia”; 
15.30 Matysiakowie; 16.05 G. Ros­
sini: II Kwartet; 16.20 „Wszech­
nica rodzinna” — magazyn dlał 
młodych rodzin; 16.40 Aud. aktual­
na; 16.50 Radioexpress; 17 „Wtor­
kowy kwadrans z muzyką Vival-
diego”; 17.15 Aud. społ.; 17.25
znań muzyką 
Progr. stereof.

malowany”;
„Po- 
17.50

18.25 Rozmowy o
sprawach rolnictwa; 18.40 W tro­
sce o słowo i treść — Jak cię sły­
szą, tak cię piszą; 19 Radiowo-TV 
Szkoła Średnia dla Pracujących. 
Metodyka — „Teatr i film w uczę 
niu się”; 19.15 J. angielski; 19.30 
Horyzonty muzyki; 20.30 W. Giese- 
king — poeta dźwięków; 21.15 Od­
głosy bitewne w inuzyce dawnej;
21.55 A. Dvorak .Gołąbek”

Jan
Matejko; 10 — J. polski dla kl. II 
lic. Adama Mickiewicza — „Dzia­
dy” cz. 1; 11.05 Język polski kl. 
III lic. Stanisław Wyspiański „We 
sele” ode. 3 (kol.); 12 — J. polski
dla kl. IV lic. — . 
ski — „Dwa teatry’

Jerzy Szaniaw-

— J. polski — 1. 27 
sztuka pozytywizmu
14.30 — TTR Chemia

13.45 — TTR 
.Literatura i 
w Polsce”;

31
„Cukry proste i dwucukry” (kol.);
16.05 — „Na wielkim i małym ekra 
nie” — program studyjno-filmo-

16.40 .Obiektyw”
„Przypominamy, radzimy.. 
— Studio TV Młodych; 18 
informacje, opinie; 18.10 - 
bumu bohaterskich miast ;

17 — 
; 17.05 
Rady, 
Z al- 
„Wol

gograd” — radź, film dok. (kol.); 
18.30 — „Loża” — magazyn tea»al 
ny; 19 — Dobranoc dla najmłod­
szych i program dla młodzieży 
(kol.); 19.30 — Wieczór z dzienni-
kiem (kol.); 20.40 „Ojciec”
franc. film fab. (kol.); 22.05 — 
„Gwiazdy/ Sopotu” — Albert West; 
22.40 — Dziennik (kol.).

PROGRAM 2: 15.40 — Język an­
gielski — kurs potjńawowy, lek-
cja 4; 16.15 — Teat; 
nisław Ignacy Wit
małym 
17.45 — 
— ode. 
CSRS;

dworku’?,

Telewizji: Sta 
iewicz — „W 
powt. (kol.);

„Dziwne losy Jana Eyre”
1 ser. filmu prod. TV 

18.40 — „Teleskop”; 19 —
Dobranoc (kol.); 19.30 — Wieczór z
dziennikiem (kol.); 20.40
la 
21.10

jutra”
,Szko-

progr. oświatowy;
Twarze teatru

Winiarska; 21.50
Halina

„24 jfodziny’
(kol.); 22.05 — Wtorek melomana;
23.10 Język niemiecki — kurs
podstawowy, lekcja 4.

INFORMUJEMY
Dzisiaj: 0 Godz. 10 — w klubie 

przy ul. Młyńskiej 5/3 odbędzie się 
plenarne posiedzenie Zarządu II 
Oddziału Miejskiego PZERil. 
@ Godz. u — w Szkole Podsta­
wowej nr 11 przy ul. Świt 25: ple­
narne zebranie członków Koła 
ZBoWiD — Świerczewskiego. 0 
Godz. 18 — w Pałacu Górków (ul. 
Wodna 27): wykład Z. Kosidow- 
skiego pt. „Spotkanie z miastem 
rodzinnym”. @ Terenowa Organi- 

Emerytów przy Centrali 
DOKP w Poznaniu rozprowadza 
oilety do Opery.

jenoty
ODPOWIEDZI
0 Mając na uwadze oszczędność 

energu elektrycznej, proszę dyrek­
cję Biura Studiów i Projektów Bu 
dowpictwa Rolniczego, mieszczące­
go się przy ul. Warszawskiej, o po­
uczenie kierownika, prowadzącego 
budowę przy ul, Długiej i Zielonej, 
by na dni świąteczne i wolne so- 

wyłączał /lampy, oświelające 
plac# budowy. Palą się one wtedy 
przez całą dobę. — Pisze Jan F.

Zgadzamy się całkowicie z kry­
tycznymi uwagami Czytelnika. Cze 
•tamy od dyrekcji wymienionego 
przez Czytelnika Biura SiPBR wy­
ciągnięcia wniosków i udzielenia 
nam wyjaśnień. (3760)

@ -Pracuję w Przedsiębiorstwie 
Handlu Odzieżą „Otex”. Od lipca 
br. jestem na rocznym bezpłatnym 
urlopie. Kto powinien wydać mi 
bilety towarowe na cukier? — py­
ta Czytelniczka.

Wydział Handlu i Usług Urzędu 
Miejskiego poinformował nas, że 
bilety towarowe powinna Pani 
otrzymać w przedsiębiorstwie, w 
którym Pani pracuje, bowiem ur-

1 W dniach 26 i 27 paździerz 
br. wykonywane będą we ws) 
kich poradniach dziecięcych, E 
kach i domach małego dzieci: 
Poznaniu — podstawowe i pW' 
minające — szczepienia przecz . 
chorobie Heinego-Medińa, h 
użyciu doustnej szczepionki. 
rającej wszystkie trzy typy 
sa w jednej dawce.

Szczepieniom podstawowy®" 
legają dzieci do 7 roku życia.’ 
re nie były dotąd w ogóle 
pione przeciw tej chorobie lubi 
mają zakończonych pełnych8* 
pień podstawowych. Szczepi^ 
przypominającym podlegają 
do 7 lat, które zakończyły PJ 
rokiem lub wcześniej podstaw 
szczepienia doustne. ,

Dzieci uczęszczające do P1* 
szkoli i klas zerowych szkół a 
stawowych powinny zgłoś.t 8y 
szczepień do właściwej ze 
na miejsce zamieszkania P01'' 
„D”. Rodzice lub opiekunj 
zgłaszający się z dziećmi do*; 
pień, zobowiązani są przędło^ 
poradni ,,D” książeczkę 
dziecka z odnotowanymi 
mi aktualnie wykonanymi 
pieniami. (na)

lop bezpłatny nie skreśla ’ 
pracowników przedsiębiorstw^:

0 Od dłuższego czasu 
na jest ulica Hibnera w 
Mieszkańcy mają Rłppoty 1 , 
ściem do bloku nr 9. PrzyP"^, 
nie rozkopano ją z powodu < 
rii rur, doprowadzających 
która wycieka i tworzy 
Czy jeszcze w tym ro-d* 
można przejść normalnie <; 
Hibnera? — pytają

Naczelnik Urzędu Mie.|S»'e‘ # 
Luboniu poinformował n35',:^ 
ulicy tej zakładano 
Nie było żadnej awarii * pH 
w yciekała ona wtedy. kie,'.| T 
ryś z mieszkańców otwp11 -- 
drant. Sprawa ta bedzie 
wszystko dokładnie styat 
Po założeniu kanalizacji “"I* 
sypano, lecz nie można 
razu kłaść asfaltu, poniewa* 
musi się odpowiednio 
nie przystąpiono do wyró’nie przystąpiono CIO "v ,.im. 
ma ulicy i nakładania asw1^

0 Każdego Toku skuP0'*‘,“[:! 
Poznaniu kasztany. W 
nie ma punktu skupu, dlat-2*
pyta Henryk M. -ff

Obecnie przyjmuje kasw’ / 
rekcja Ogrodu Zoologiczna . ;i 
ci” za nie biletami WSE; 
Zoo. Natomiast WojewódzK* 
zek Gminnych Spółdzielni ■W 
pomoc Chłopska”, który 
roku zajmował sie skupenj- 
roku oczekuje jeszcze w 1 J » 
wie decyzji. Po otrzyn^1”"^;' 
nitywnej odnejviedzi 
władz zwierzchnich. * 
WZGS poinformuje nas- 
dzie skupowała kasztany- 1GŁOS 26 X 1976


